
یک پژوهشــگر اقتصــادی گفت:غیراز 
کســب وکارهــای دانش بنیان وجذب 
 سرمایه گذاری برای تولید که هنوز در آن 
ظرفیت قانون گذاری وجود  دارد،درسایر 
حوزه ها به قدرکافی قانون مناسب برای 

حمایت از  تولیدوجود دارد. 
مصطفی زمانیان، پژوهشــگر مســائل 
اقتصــادی دربــاره تحقق شــعار رونق 
 تولید، در ســالی که گذشــت، گفت: در 
ابتدا باید این را به عنوان یک پیش  فرض 
مبنایــی بپذیریم کــه موضوع اقتصاد، 
مســئله ای نیست که امسال  مورد تاکید 
مقــام معظم رهبری قرار گرفته باشــد. 
بلکه در ســال های اخیــر،  مجموعه ای 
از اهــداف اقتصــادی به صورت نمادین 
مــورد تاکید  رهبرانقلاب قــرار گرفته 
اســت. سیاست های کلی نظام نیز تأیید 
کننده این  اســت که مسائل اقتصادی و 
رونق تولید در این ســال ها مورد تاکید 

ایشان  بوده است. 
وی ادامــه داد: اما ســوالی که در اینجا 
مطرح می شــود، این اســت که چرا  در 
این ســال ها اتفــاق مثبت قابل توجهی 
در زمینه اقتصادی نیفتاده اســت.  پاسخ 
این اســت که اگر ما به مسائل زمینه ای 
توجهی نکنیم اگر در  سال های دیگر نیز 
تمرکزمان بر اقتصاد و رونق تولید باشد، 
عملًا اتفاق  چشــم گیری در این زمینه 

رخ نخواهد داد. 

ë  قوانین  حمایتگر تولید به حد
کافی وجود دارد

ایــن پژوهشــگر اقتصادی با اشــاره به 
عملکرد ضعیف مجلس در زمینه  نظارت 
بر اجرای قوانین رونق تولید، گفت: غیر 
از مسائلی مانند مسائل  کسب و کارهای 
دانــش بنیان و جذب ســرمایه گذاری 
بــرای تولیــد که هنــوز  در آن ظرفیت 
قانون گــذاری وجود دارد، اما در ســایر 
حوزه هــا به قدر  کفایت قانون مناســب 
برای حمایت از تولید وجود دارد. مشکل 
اصلــی و  ضعف جــدی مجلس، به ویژه 
مجلــس دهم، عدم پیگیری و نظارت بر 

 اجرای قوانین است. 
وی ادامــه داد: یکــی از موارد بارز عدم 
نظــارت مجلــس بر قوانیــن  مصوب، 

ایجــاد تنظیم گرهای تخصصی اســت 
بــه این معنــی که در این  ســال ها باید 
برای ایجاد رقابت ســالم در بخش های 
تخصصی اقتصادی،  شــوراهای رقابت 
ایجاد می کردند اما متأسفانه در ۸ سال 
گذشته حتی یک  مورد تنظیم گر بخشی 

ایجاد نشده است. 

ë  دولت، شناخت دقیقی از
موانع کسب و کارها ندارد

مدیــر پژوهشــکده سیاســت گذاری 
آینــدگان دربــاره عملکــرد دولت در 
 راســتای رونق تولیــد نیز گفت: اگرچه 
قوانیــن خوبی برای حمایــت از تولید 
 داخل در سال گذشته در مجموعه های 
مرتبط با دولت ازجمله شــورای  امنیت، 
معاونت علمی و… پیش بینی شده بود 
اما در سال گذشته، دولت  گام های لازم 
را برای شناسایی موانع جدی پیش روی 

کسب و کارها  برنداشت. 
وی با اشاره به دلیل اصلی اهمال دولت 
در برداشتن موانع کسب و کار،  ادامه داد: 
کارگروهــی که در وزارت صمت، تحت 
عنوان کارگروه  تســهیل ایجاد شــده، 
توانمندی لازم را برای برداشــتن موانع 
تولید را ندارد.  دلیل آن هم این است که 
این کارگروه از صلاحیت لازم تخصصی 
 برخوردار نیســت، شناخت صحیحی از 
مسائل ندارد و به صورت اداری  مدیریت 

می شود. 
این پژوهشــگر اقتصــادی با بیان اینکه 
دولت همیشــه بدترین نوع مداخلات  را 
در پیش گرفته اســت، گفت: متأسفانه 

سبک سیاست گذاری ما در  حوزه تولید 
این بوده که سیاســت های ما در زمین 
واقعی تولید واقع نشده  است. ما همیشه 
خواستیم قواعد بازار را به سمت عرضه یا 
تقاضا به هم  بزنیم، این یکی از نمونه های 
ورود غیر حرفه ای دولت در بازار است  که 
نمونه های آن را در موقعیت های مختلف 

داشته ایم. 
وی افزود: به دلیل اینکه دولت، کارکرد 
تنظیم گری بازار را به صورت  حرفه ای بلد 
نیست، عموماً مداخلات در قیمت دارد. 
ایــن نوع مداخلات  بدترین نوع مداخله 
دولت برای حمایت از تولید است که ما 
نمونــه آن را  در صنعت خودرو دیده ایم. 
ایــن مداخله، باعث تفاوت جدی قیمت 
در  کارخانه و بازار شــده اســت که دلال 
بــازی جدیدی را در حوزه خودرو  ایجاد 
کرده اســت. وقتی ما این نگاه را اصلاح 
نکنیم، با قانــون گذاری،  هدفگذاری و 

نامگذاری به توفیقی نخواهیم رسید. 
عــدم توقــف تولیدی هــای بدهکار، 
مهم ترین اقدام قوه قضائیه در راســتای 

 رونق تولید بود
مدیــر پژوهشــکده سیاســت گذاری 
آیندگان، درباره عملکرد قوه قضائیه در 
 ســال رونق تولید، گفت: در قوه قضائیه 
یکی از کارهای مهمی که در  سال گذشته 
صورت گرفت، مبارزه با فساد بود که به 

عقیده من خیلی  کار مهمی بود. 
وی دربــاره مهم ترین گام این قوه برای 
حمایت از کسب و کارهای،  گفت: یکی از 
قوانین خیلی جدی که در زمان ریاست، 
حجت الاسلام  رئیسی پیگیری شد اعلام 

ممنوعیــت متوقف کردن تولید به بهانه 
بدهی  بانکی بود. به عبارت دیگر شــرط 
تملک بانک بر یک تولیدی که اقساط  آن 
عقب افتاده این است که بنگاه به حیات 
و فعالیــت خود ادامه دهد و  تنها چرخه 
تولیــد به بانک انتقال پیدا کند. در این 
صورت نه مســئله  اشتغال و نه تولید به 

مشکل برنخواهد خورد. 
زمانیان ادامه داد: این شــاه کلید بزرگی 
در ســطح قوه قضائیه بود که  امیدواریم 
به نحو احســن ادامه داشــته باشد. اما 
متأســفانه در حــال حاضر  نیــز اگر به 
شــهرک های صنعتــی مراجعه کنیم 
بخــش قابل توجهی از  واحدها به دلیل 
بدهی بانکی تعطیل شده اند و بانک نیز 
ساختمان واحد  تولیدی را یا واگذار و یا 

تعطیل کرده است. 

ë  توسعه مناطق آزاد، نمونه
یک مصوبه ضد تولید

این پژوهشــگر اقتصادی، در پاســخ به 
این ســوال که آیا در سال گذشته  قانون 
ضــد تولید نیز در مجلــس به تصویب 
رســیده یــا خیر، گفت: قانون  توســعه 
مناطق آزاد، که مجلس پیگیر ایجاد آن 
اســت اما هنوز به تأیید  شورای نگهبان 
نرسیده است، بستری برای معافیت های 
مالیاتی  غیرضــروری یا به عبارت بهتر 
فرار مالیاتی قانونی است که دولت آن  را 
پهن کرده و یک رانت ویژه را در اختیار 
عده ای قرار می دهد که به  دنبال استفاده 

نابجا از معافیت مالیاتی هستند. 
وی در پایــان خاطــر نشــان کرد: این 
معافیت هــا علی رغم ظاهری که  دارند 
اما ضد تولید عمل می کنند. در شرایطی 
که دولت با کمبود بودجه  مواجه اســت، 
لزومــی نــدارد که دولــت این حجم از 
ظرفیت معافیــت مالیاتی  را ایجاد کند 
و به جای افزایــش درآمدهای مالیاتی 
خود، به این صورت  معافیت های مالیاتی 
غیرضــروری ایجاد کند. این جنس زیر 
ساخت ها  علاوه بر کاهش درآمد دولت، 
به دلیل ایجاد شــرکت های صوری که 
تنها  به صورت نامی و ثبتی در آن مناطق 
شــکل می گیرند، رقابت ســالم را  نیز از 

بین می برد. 

حفاظت از زنجیره تامین
 یلدا راهدار/نایب رئیس سازمان ملي كارآفریني كشور

بحرانی ناخواســته که امــروز کل مردم جهان و اقتصاد کشــورها را  تحت تاثیر 
قرار داده در حالی در کشــور شــیوع پیدا کرده که به گفته  برخی اقتصاددانان 
پس از چین، اقتصاد ایران به شــدت از آن متاثر  خواهد شــد. ویروســی که بر 
محدودیت های قبلی ایران افزود و فعالیت  کســب و کارهای کشور به ویژه از نوع 
 SMEها را تحت تاثیر قرار داد. تا  قبل از این اتفاق آنچه بیش از همه مورد نگرانی 
بنگاه های اقتصادی به  لحاظ فعالیت بود تشدید تحریم ها و قرار گرفتن ایران در 
لیست ســیاه  گروه ویژه اقدام مالی بود که اثرات خود را بر بازارهای مالی نیز بر 
 جای گذاشت. اما این بحران کار را بسیار سخت تر کرد چراکه این بار  نه تنها نقل 
و انتقالات مالی تحت تاثیر قرار گرفتند؛ بلکه به دلیل شــیوع  این ویروس تعداد 
کثیری از کسب و کارها تعطیل یا با حداقل نیرو و با  شرایط بهداشتی ویژه در حال 
فعالیت هستند. این ویروس روال عادی  کسب و کارها را بسته به نوع فعالیت شان 
تحت تاثیر قرار داده اســت. شــاید  بتوان گفت صنایعی که بیش از همه آسیب 

دیده اند گردشگری و صنعت  غذا است. 
حفاظت از زنجیره تامین

  به ویژه که این اتفاق در زمان نزدیکی به ایام تعطیلات نوروزی رخ  داده اســت. 
البته هستند کســب و کارهایی که به صورت آنلاین میزان فروش  بالایی را ثبت 
کردند مانند ســوپرمارکت های آنلاین که این روزها  طرفداران بسیاری دارند. اما 
جدای از این مساله کســب وکار هایی که با  تولید مستقیم و ایجاد ارزش افزوده 
برای کشــور در ارتباط هستند بیشتر  تحت پیامدهای این بحران قرار گرفته اند. 
کم شدن ساعات اداری، کاهش  ارتباط میان سازمان ها، تعطیل شدن بسیاری از 
شرکت هایی که نقش  واسطه در رساندن مواد اولیه به کارخانجات را داشته اند و 
کاهش شدید  تقاضای موثر از مواردی هستند که در کنار تحریم های بین المللی 
بر  تولید اثر گذاشــته اند. متاسفانه زمانی که یک بحران شکل می گیرد تا  زمانی 
که اثر واقعی آن نمایان شــود بازه زمانی حداقل سه ماهه به طول  می انجامد. در 
واقع آثار اقتصادی قرار گرفتن در لیست سیاه  FATF  و  ویروس کرونا در اواخر 
بهار ســال آینده نمود پیدا خواهد کرد. بر همین  اساس نیز صندوق بین المللی 
پول پیش بینی خود از اقتصاد جهان را  به دلیل شیوع ویروس کرونا تغییر داده و 
در گزارش جدید نرخ رشد  اقتصادی جهان را که پیش تر ۹/ ۲ درصد پیش بینی 
شده بود با ۵/ ۰  درصد کاهش ۴/ ۲ درصد اعلام شد. حتی این امکان وجود دارد 
که  نرخ رشــد اقتصادی جهان در فصل نخســت ۲۰۲۰ )ژانویه تا پایان  مارس(، 
منفی شــود. این ویروس با ایجاد اخلال در زنجیره تامین ارزش  جهانی، تقاضا 
برای کالاها و خدمات نهایی را نیز به شــدت کاهش داده  است. با توجه به اینکه 
با شــروع تحریم ها و کاهش مراودات تجاری   می توان گفت چین و روسیه جزو 
معدود کشــورهایی بودند که تجارت  خود را با ایران محدود نساختند، حالا این 
بحران تجارت با چین را  بسیار محدود ساخته و پیش بینی می شود که در سال 

آینده تجارت ایران  متحمل ضررهای جبران ناپذیری شود. 
باید پذیرفت که بخشی از این رخدادها ناشی از تصمیم گیری هایی است  که اگر 
با تدبیر و بهره گیری از نظرات و پیشــنهادهای فعالان بخش  خصوصی صورت 

می گرفت قطعا می توانست از عمق فاجعه بکاهد. 
به نظر می رســد دولت ها به ویژه در ایران باید به فوریــت دو اقدام را  همزمان با 
هم پیش ببرند نخست کنترل و پیشــگیری از شیوع بیشتر این  ویروس و دوم 
اعمال سیاســت های حمایتی از کلیه بنگاه هایی که  فعالیت های آنها تحت تاثیر 
ویــروس قرار گرفته به ویژه در زمینه تجدیــد  زنجیره های تامین. در حالت اول 
اعمال سیاست هایی برای پشتیبانی از  نظام مراقبت از سلامت به ویژه در گروه های 
اجتماعی کم درآمد و  آســیب پذیر می تواند فعالان اقتصادی را از مبتلا شدن تا 

حدودی مصون  دارد. 
امــا برای حمایت از بنگاه ها در عرصه تولید، دولت باید بســته ای را  تدوین کند 
که مشــتمل بر مواردی همچون تخفیفات یا بخشودگی های  مالیاتی، بخشش 
جریمه های ناشــی از دیرکرد پرداخت حق بیمه های تامین  اجتماعی، بخشش 
جریمه های تعویق افتادن بازپرداخت های بانکی و در  اولویت قرار دادن بازپرداخت 
بدهی های دولت به بخش خصوصی باشــد.  در حوزه تجارت هر چند به شدت 
محدودیت حاکم است اما دولت  می تواند شرایط ثبت سفارش را تسهیل و شرط 
انتقال ارز به کشــور را  تا مدتی حذف کند تــا از این طریق تا حدودی نیازهای 
داخلی کشور  تامین شود. دولت می تواند با استفاده از اهرم های فناوری گزینه های 
 جایگزین را به منظور کوتاه تر کردن فاصله با تامین کنندگان و نزدیک تر  شدن به 

مشتریان بنگاه فراهم کند. 
  در این میان آنچه بیش از همه می تواند به این حمایت ها کمک کند آن  اســت 
که دولت اجازه ندهد تا عده ای سودجو وارد این چرخه شده و با  استفاده از رانت 
این زنجیره تامین را قطع کنند. اقتصاد کشــور از همه  طرف تحت فشار است و 
اگر شــرایط برای فعالان اقتصادی واقعی -که  شــامل کسب و کارهای کوچک و 
متوســط و سهم بسیاری از تولید ناخالص  داخلی دارند- فراهم نباشد سرنوشت 
این اقتصاد در ســال آینده نامعلوم  خواهد بود، هــر چند اقداماتی که دولت در 
حمایت از کسب و کارها انجام  می دهد نمی تواند به سرعت آثار اختلال زای ناشی 
از کاهــش تولید را  جبران کند؛ اما حداقل می تواند از تعطیلی بســیاری از این 

بنگاه ها  جلوگیری کند. 
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برداشت۶۳۰ میلیون یورو 
از ذخائر ارزی لغو شد

پیشنهاد دولت برای برداشت ۳.۴ میلیارد یورویی 
از منابع صندوق  توسعه ملی جهت ارائه تسهیلات 
در چنــد بخش مختلف، بــا کاهش حدود   ۶۳۰ 
میلیون یورویی در مجلس همراه بوده است. بر این 
اساس با نهایی  شدن بودجه برداشت حدود ۲.۷ 
میلیارد یورویی در سال آینده از ذخایر  ارزی امکان 
پذیر خواهد بود. چند ســالی اســت که در لایحه 
بودجه ســالانه دولت جدولی شامل چند بخش 
 برای تامین منابع از محل صندوق توسعه ملی قرار 
می دهد که در نهایت  با مصوبه مجلس و البته مجوز 
مقــام معظم رهبری در اختیار موارد  پیش بینی 
شده قرار می گیرد. برای سال آینده جدولی شامل 
۱۵ بخش با مجموع مبلغ ســه میلیارد و   ۴۲۵ 
میلیون یورو پیش بینی شده بود که دولت از محل 
منابع صندوق  توســعه ملی به صورت تسهیلات 
ارزی و با تضمین خود در اختیار آنها  قرار دهد. اما 
بعد از بررسی لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق 
که به صحن علنی آمد  و مجددا برای رفع ایرادات 
به کمیســیون تلفیق رفت، گزارش نهایی نشان 
 داد که مبلغ پیش بینی شــده جهت برداشت از 
صندوق توسعه ملی کاهش  داشته و به حدود دو 
میلیارد و ۷۹۵ میلیون دلار رسیده است. این در 
حالی است که در جدول نهایی که احتمالا با تایید 
شورای نگهبان  در قانون بودجه قرار خواهد گرفت 
تعداد موارد پیش بینی شده به ۱۳  مورد کاهش 
پیدا کرده که ســه مورد حذف و یک مورد اضافه 
شده است؛  به طوری که تامین مالی برای پایداری 
و ارتقاء کیفی آب شــرب  شهرهای پرتنش، رفع 

مشکلات حاد پسماندها و همچنین تامین منابع 
 برای حمل و نقل ریلی برون شــهری حذف شده 
است. از سوی دیگر  طرح آب و فاضلاب شهر اهواز 
با ســقف منابع ۵۰ میلیون یورویی به  طرح های 
قبلی اضافه شــد. براین اســاس در سال آینده دو 
میلیــارد و ۷۹۵ میلیــون دلار از منابع  صندوق 
برداشــت شده و در قالب تسهیلات به ۱۳ طرح 
اختصاص پیدا  می کند که در برخی موارد عبارتند 
از: طرح آبیاری تحت فشار و نوین  تا سقف ۱۰۰ 
میلیــون یورو، آبخیزداری و آبخوانداری تا ۱۰۰ 
میلیون  یورو، تخلیه بنیه دفاعی تا سقف دو میلیارد 
یورو، ســازمان صداوسیما تا   ۱۵۰ میلیون یورو، 
شرکت های دانش بنیان معاونت علمی و فناوری 
 رییــس جمهــور تا ۳۵ میلیون یــورو و افزایش 
سرمایه دولت در صندوق  ضمانت صادرات تا ۱۰۰ 
میلیون یورو. در بودجه تاکید شده که تخصیص 
مرحله ای منابع به صورت ریالی و  ارزی پس از تایید 
کمیته نظارت متشکل از خزانه داری کل کشور، 
 ســازمان برنامه و بودجه و صندوق توســعه ملی 
مبنی بر انجام تعهدات  دستگاه متولی انجام می 
شود. در عین حال که بازپرداخت این تسهیلات  در 
بودجه سنواتی ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۵ پیش بینی و باید 
به حساب صندوق  توسعه ملی وارد شود. همچنین 
باید گزارش عملکرد شــش ماهه پرداخت این 
تسهیلات توسط  سازمان برنامه و بودجه و هیات 
نظارت صندوق توسعه ملی به طور  مستقل تهیه 
و ارســال شود. صندوق توسعه ملی از اوایل دهه 
۹۰ به منظور ذخیره بخشی از  درآمدهای سالانه 
صادرات نفت و فرآورده های آن برای پشتیبانی از 
 نسل آینده و همچنین توسعه کشور ایجاد شد که 
چارچوب خاصی برای  مصارف آن تعیین شده و 
هر گونه برداشتی خارج از اساسنامه باید با  مجوز 

مقام معظم رهبری باشد. 

 یادداشت

ضعف جدی مجلس، عدم نظارت بر اجرای قوانین است

شهرداری هشتگرد بدینوسیله مهلت دریافت و تحویل 
اسناد مزایده عمومی واگذاری به صورت اجاره جایگاه های 
CNG واقع در میدان جهاد و انتهای بلوار سپاه را تا پایان 
وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1398/12/28 تمدید 
می نماید. لذا متقاضیان می بایست پیشنهادات خود را در 
پاکت های مجزا )الف-ب-ج( لاک و مهر شده تا پایان 
وقت اداری روز فوق الذکر به دبیرخانه شهرداری تحویل 

نمایند.

آگهی اصلاحیه
 مزایده عمومی

امیر بهمنی - شهردار هشتگرد

شهرداری هشتگرد

بازار خالی از مشتری قنادان
رئیس اتحادیه صنف قنادان تهران گفت که شیرینی در آستانه شب عید گران 

نمی شود و  قیمت برخی از شیرینی های پر مصرف را نیز اعلام کرد
 . علی بهره مند با بیان اینکه شب  عید قنادی ها از بیستم اسفند شروع می شود، 
تصریح کرد: به نظر می رسد به دلیل شیوع  ویروس کرونا همچنان شاهد رکود 
در این بخش باشیم و با توجه به اینکه این مشکل  پیش بینی نشده بود، مقابله 

با آن سخت تر است 
. وی با بیان برخی مشکلاتی که اخیرا در  زمینه تامین مواد اولیه برای این صنف 
ایجاد شده بود، اظهار کرد: برای مثال برای  تامین شکر مشکلاتی وجود داشت 

که با توزیع شکر دولتی مرتفع شد.
 همچنیــن قیمــت  برخی از مواد اولیه خارجی همچون پودر نارگیل و کاکائو با 
افزایش نرخ ارز افزایش  یافت، اما با توجه به شرایط حاکم بر بازار به هیچ عنوان 

در قنادی ها افزایش قیمت  نخواهیم داشت 
. بــه گفتــه رئیس اتحادیه صنــف قنادان تهران، در حال حاضر میانگین قیمت 
 هر کیلوگرم شــیرینی  تر ۳۵ هزار تومان، شــیرینی دانمارکی، زبان و پاپیونی 
۲۸ هزار  تومان و کیک یزدی ۲۱ هزار تومان است . شــیوع ویروس کرونا و کم 
شدن رفت وآمدها  برای پیشگیری از آن در ماه پایانی سال که عمدتا روزهای 
پررونقی برای کســب وکارها  اســت، باعث شده برخی فعالان تجاری و اصناف 

دچار زیان شوند.
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مافیای برون مرزی و دلالان داخل کشــور در روزهای اخیر تلاش کردند 
با افزایش برنامه ریزی شــده نرخ ارزهای خارجی، ماهی خود را از آب گل 
آلود ناشی از تروریسم اقتصادی آمریکا و قرار گرفتن ایران در لیست سیاه 
FATF و شیوع کرونا، صید کنند؛ این مسائل تجدید نظر در پیوستن به 

FATF و خروج از لیست سیاه را ضرروی می سازد.
طی روزهای اخیر نرخ ارزهای خارجی با فراز و نشــیب فراوان مواجه بود 
و مافیــای برون مرزی و دلالان داخل کشــور در هماهنگی کامل تلاش 
کردند تا با افزایش برنامه ریزی شــده ی نرخ ارزهای خارجی، ماهی خود 
را از آب گل آلود ناشی از تروریسم اقتصادی آمریکا، قرار گرفتن ایران در 
لیســت سیاه FATF و شیوع کرونا، صید کنند. هر چند در روزهای اول 
افزایش نرخ ها شتاب گرفت، ولی نبود مشتری و رکود حاصل از تنگناهای 
موجود در بازار بواســطه تحریم های ظالمانــه آمریکا، موجب گردید این 

روند تداوم نداشته باشد.
آنچه موجب امیدواری کاسبان تحریم برای بهره گیری بیشتر از وضعیت 
کنونی شــده بود، قرار گرفتن ایران در لیســت ســیاه FATF  بود که 
در نتیجه بی عملی مجمع تشــخیص مصلحت نظام و بازی سیاسی یک 
جناح خاص در قبال پیوســتن کشــورمان به FATF رخ داد. ایران در 
حالی در لیســت ســیاه قرار گرفت که تنگناهای فراوان اقتصادی حاصل 
از تروریســم اقتصادی آمریکا، متوجه مردم کشورمان بود و این امیدواری 
وجود داشت که با اقدام بموقع مجمع تشخیص مصلحت نظام، از تشدید 
تنگناها جلوگیری شــود. با این وجود آنچه در صحنه ی عمل رخ داد، با 
قرار گرفتن ایران در لیست سیاه، تحریم های ظالمانه آمریکا تقویت شد.

قبل از قرار گرفتن ایران در لیســت سیاه، کشورهای دوست اعتقادی به 
تحریم هــای یکجانبه و ظالمانه آمریکا نداشــته و در حد امکان تعاملات 
اقتصادی و تجاری آنها با ایران تداوم داشــت. بنابر قول یکی از مخالفین 
پیوســتن به FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام، »ما با استفاده از 
بانک ها و شرکت های درجه سه دنیا، صرافی ها و دولت های همکار ایران 
مانند چین، روســیه، هند، ترکیه و عراق در سال گذشته تجارت کردیم.« 
این همکاری زمانی امکان پذیر بود که ایران در لیست سیاه قرار نداشت. 
حال در وضعیت کنونی، همین بانک ها و شــرکت های درجه ســه دنیا و 
صرافی ها و کشــورهای همکار هم حاضر به همکاری نیســتند. آنها هرگز 
نمی خواهند بواســطه همکاری با ایران، بدنام شــده و خود نیز در لیست 

سیاه قرار گیرند، چرا که:
۱-  هرگونه تعاملات مالی و تبادلات بانکی کشــورهای جهان با ایران، در 

زمره ی جرائم پول شویی و تامین مالی تروریسم قرار می گیرد.
  FATF -۲ اجباری برای ممانعت از تجارت کشورها با کشورهای حاضر 
در لیســت سیاه نمی کند و این خود کشــورها هستند که برای دوری از 
خطر و قرار نگرفتن در لیســت ســیاه، از تجارت و همکاری اقتصادی با 

کشورهای لیست سیاهی، خودداری می کنند.
۳- کشــورها تنها زمانی می توانند تعاملات مالی و پولی با ایران داشــته 
باشند که این تعاملات با مجوز FATF و تحت نظر آن و طی سازوکاری 
صورت گیرد که برای آنها هزینه زا اســت. طبیعی است که هیچ کشوری 
حاضر به زیر ســوال بردن مولفه های حاکمیتی خود و تحمل هزینه های 

غیرضروری مالی بخاطر ایران نیست.

محمــد نهاوندیــان معاون اقتصــادی رئیس جمهور 
خاطر نشان کرد: پیش بینی ما این است که با اجرای 
پروتکل های بهداشــتی در ۲ ماه آینــده آرام ، آرام به 
شــرایط عادی اقتصادی باز گردیم. معاون اقتصادی 
رئیس جمهور امروز  چهارشــنبه در حاشــیه جلسه 
هیأت دولت با بیان اینکه به دنبال مطرح شدن شیوع 
ویروس کرونا لازم بود که نســبت به تبعات اقتصادی 
آن بررسی ها و تدابیر لازم با فوریت اتخاذ شود، اظهار 
داشــت: در این راستا کارگروهی در کنار دولت شکل 
گرفــت و با حضور مســئولان دســتگاه های مختلف 
و روســای اتاق های بازرگانی و نیز با مشــورت بخش 
خصوصی و کارشناســان اقتصادی جنبه های مختلف 
این موضع مورد بررســی قرار گرفت. معاون اقتصادی 
رئیــس جمهور خاطر نشــان کرد: در ایــن کارگروه 
پیشــنهادهایی در رابطــه با شناســایی آن بخش از 
فعالیت های اقتصادی که بیشترین آسیب  را دیده اند 
از جمله بعضی از مشاغل مخصوصاً مشاغل موسمی و 
فصلی شــب عید که کاسبی خود را از دست داده اند، 
احصاء گردید و آثار و تبعات ناشی از شیوع این بیماری 
روی این مشاغل مورد سنجش قرار گرفت. وی اضافه 
کــرد: به دنبال شناســایی این مشــاغل لازم بود که 
مهلت هایی در رابطه با تسهیلات بانکی ارایه گردد که 
در این رابطــه تصمیمات خوبی به منظور مهلت دهی 
متناســب در رابطه با پرداخت اقساط وام ها و مالیات 
مورد توجه قرار گرفته اســت. نهاوندیان همچنین در 
ادامه لزوم توجه به اشتغال را به عنوان اولویت جدی 
کشــور مورد تأکید قرار داد و گفت: در این خصوص 
نســبت به اینکه برای بنگاه ها شرایطی ایجاد شود که 

مجبور نباشــند نیروی کار خود را در پایان سال رها 
کنند، مشوق های لازم مورد بررسی قرار گرفته است. 
معاون اقتصادی رئیس جمهور تصریح کرد: در شرایط 
تحریم های تحمیلــی نباید به ســبب بیماری کرونا 
محدودیت های دیگری برای فعالیت های اقتصاد ایجاد 
شود و لذا با کشورهای همسایه هماهنگی های لازم به 
منظور رعایت پروتکل های بهداشتی در مرزها صورت 
می گیرد تا تردد کالا طبق معمول و بدون وقفه انجام 
شــود، البته در این رابطه همکاری های دوجانبه هم 
ضرورت داشــت که با همکاری وزارت امور خارجه و 
راه و شهرسازی، دنبال شــده است. نهاوندیان خاطر 
نشــان کرد: مصوبات و پیشنهادات کارگروه در جلسه 
آینده ستاد اقتصادی دولت با حضور رئیس جمهور و 
روســای اتاق های بازرگانی و بخش خصوصی تشکیل 
خواهد شــد و مجموعه این مصوبات و پیشنهادات در 
آن جلسه مورد بررســی نهایی قرار گرفته و اعمال و 
اعلام خواهد شــد. معاون اقتصادی رئیس جمهور با 
تأکیــد بر ضرورت حرکت تدریجی به ســمت عادی 
شــدن فعالیت های اقتصادی، گفــت: اولویت اصلی 
رعایت پروتکل های بهداشــتی و حفظ سلامتی مردم 
اســت، منتها باید به جای اینکــه در اقتصاد ترس و 
هراس ناشــی از این ویروس حاکم باشــد، با تدبیر و 
گام های حساب شده، شــرایط عادی اقتصادی را در 
کشور برقرار سازیم.  نهاوندیان گفت: برای نیروی کار 
موسمی و فصلی که کاســبی آنها دچار مشکل شده 
است و نیز اقشــار محروم تر جامعه با پیشنهاد وزارت 
تعاون تمهیداتی در نظر گرفته شده که آسیب دیدگی 

کمتری داشته باشند. 

با ادامه پرداخت یارانه نقدی و اضافه شدن کمک های 
معیشــتی به توزیع نقدی دولت بــرای خانوارها، در 
مجموع حدود ۷۳ هزار میلیــارد تومان برای تامین 
هزینه این یارانه ها در سال آینده کنار گذاشته شد تا 
به حساب جمع ۷۸ میلیون ایرانی نیازمند و ثروتمند 

واریز شود.
دولت ســالانه حدود ۴۲ هزار میلیــارد تومان یارانه 
نقــدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی بــه جمع حدود ۷۸ 
میلیون نفر ایرانی پرداخــت می کند که این روند از 
نزدیک به یک دهه اســت که شــروع شــده و ادامه 
داشته اســت. از ســوی دیگر در آبان ماه امسال و با 
اصلاح قیمت بنزین پرداخت کمک های معیشتی که 
نوعی دیگر از یارانه محسوب می شود به جمعی حدود 
۶۰ میلیون نفری از خانوارهای گزینش شــده از بین 
یارانه بگیران توســط دولت آغاز شــد؛ به نحوی که 
هر ماه از محل درآمد ناشــی از افزایش قیمت بنزین 
مبلغی به تناسب اعضای خانوار به حساب سرپرستان 

آنها واریز می شود.
گرچه بحث هایی در رابطه با یکی شــدن یارانه نقدی 
و معیشــتی در ســال آینده و مبلغ یکسان ۷۲ هزار 
تومانــی مطرح بــود، اما در نهایت مــورد تایید قرار 
نگرفــت و همچنان پرداخت هر یک از آنها به صورت 
جداگانه انجام خواهد شــد. این در حالی است که در 
کمیســیون تلفیق مجلس توافق شده که حدود ۴۲ 
هزار و ۸۰۰ میلیارد تومــان برای یارانه نقدی و ۳۱ 
هزار میلیارد تومان برای کمک های معیشتی تصویب 

و دولت در سال آینده آن را پرداخت کند.
براین اســاس مجموع یارانه ای که به صورت نقد هر 
ماه به حســاب سرپرستان خانوار واریز خواهد شد به 
حدود ۷۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان می رسد که در 
این شرایط نه تنها روند پرداخت یارانه نقدی اصلاح 
و از هزینه آن کم نشــد بلکه مبلــغ دیگر به عنوان 
کمک معیشــتی که یارانه نقدی دیگری است به آن 

اضافه شد.
اما یارانه های نقدی تنها بخشــی از آن چیزی است 
که دولت در ســال به عنوان یارانه پرداخت می کند 
و حجم بالایی یارانه پنهان ســالانه دولت توزیع می 
کند؛ به طوری که طبق اعــلام دولت حدود ۱۳۰۰ 
هزار میلیارد تومان در ســال یارانه پرداخت می شود 

که مجموعه ای از یارانه های آشکار و پنهان است.
این در حالی اســت که در کنار یارانه های آشکار که 
یارانه نقدی بخشی از آن است،  یارانه های پنهان قرار 
دارد که در چند بخش تمرکز داشته و رقمی بیش از 
۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان را دربرمی گیرد، مبلغی که 
در کالاهای اساسی، سوخت و دارو وجود دارد و بیش 
از ۶۰۰ هزار میلیارد تومان آن به حوزه انرژی، نفت و 

مشتقات آن اختصاص پیدا می کند.

سیاسی

کمیسیون  عضو  یک 
امنیت ملی و سیاست 
مجلــس  خارجــی 
اســلامی  شــورای 
اینکه  بــر  تاکید  بــا 
خانــه  در  »مانــدن 
بــرای  راه  بهتریــن 
جلوگیــری از ابتلا به 
گفت:  اســت«  کرونا 
کرونا  بیماری  واکسن 

ماندن در خانه است.
شهروز برزگر ، با بیان 
اینکه »کرونا ویروسی بسیار هوشمند است« اظهار داشت: این ویروس 
با انتقال به فرد دیگر حالت جهشی پیدا کرده و ساختار آن هم با سایر 
ویروس ها متفاوت اســت. امروز زنگ خطر زده شــده یعنی باید تردد 
به شــهرها بخصوص از شــهرهای آلوده کنترل شود و قرنطینه صورت 
گیرد نه اینکه مردم به شــهرهای دیگر ســفر کرده و ویروس را منتقل 
کنند. نماینده ســلماس در مجلس با بیان اینکه »واکسن بیماری کرونا 
ماندن در خانه است« گفت: در شهرهایی مثل سلماس با ۲۰۰ هزار نفر 
جمعیت و وجود تنها یک بیمارستان ۲۸۰ تختخوابی شیوع کرونا باعث 
فاجعه انسانی می شود لذا برای پیشگیری از مردم می خواهیم با رعایت 
مسائل بهداشــتی در خانه مانده تا عامل انتقال ویروس به فرد دیگری 

نشده و خودشان هم مبتلا نشوند.
وی توضیح داد: ممکن اســت فردی مبتلا به کرونا شــده اما به دلیل 
مقاومت بدنش حتی واکنشی به این ویروس نداشته باشد اما ویروس را 
به فرد دیگری انتقال داده و باعث مرگ او شود. اگر فردی با علم به این 
موضوعات ناقل ویروس بوده و منجر به مرگ کسی شود قاتل است. باید 
همه این موارد به مردم توضیح داده شود تا بدانند دلیل اصرار بر ماندن 
در خانه هایشان چیست. برزگر در پایان با یادآوری اینکه »میزان فوتی 
آنفلوآنزا از کرونا کمتر است« گفت: البته در مقابل سرعت انتقال کرونا 
بیشــتر اســت که برای مهار آن هم باید در خانه ها ماند و به مسافرت 
نرفت تا هم مشــکلات کادر درمانی را زیــاد نکرد و هم جلوی زنجیره 

انتقال را گرفت.

حجت الاســلام حســن روحانی رئیس جمهور 
رئیس جمهــور گفت: باید ترددها در شــهر و 
معابر و اماکن به حداقل ممکن برسد. برخی ها 
پیشــنهاد کردند دولت تعطیــلات نوروزی را 
حــذف کند و آن را به فصــل و زمان دیگری 
که کرونا نباشد منتقل کند، اما این کار عملی 
نیســت. رئیس جمهور با بیــان این مطلب که 
امسال در روزهای پایان سال مردم با مسائل و 
مشکلاتی مواجه هستند که تقریباً در دهه های 
اخیر در تاریخ کشــور و بســیاری از کشورها 
بی سابقه بوده اســت، اظهار داشت: بدانید که 
ویروس کرونا اختصاص به کشــور و منطقه ای 
ندارد و به نوعی به مســافرت و تردد تأثیر دارد 
و فشــارهای فراوانی به اقتصــاد جامعه وارد 
کرده است، بنابراین این موضوع را باید جدی 
بگیریم. وی افزود:  از مردم می خواهیم که این 
مسئله را جدی بگیرند، این که در برابر بیماری 
کرونا چه بایــد بکنیم و چــه اقداماتی انجام 
دهیم، تقریباً به یک نسخه واحدی رسیده ایم 
و بر آن تأکید داریم. این زنجیره شیوع از یک 
فرد شروع می شود و فرد وارد جمعی می شود 
و آن جمــع را آلوده می کنــد و آن جمع هم 
به جمع دیگری می روند و آنان دچار مشــکل 
می شــوند، این زنجیره ای است که از نقطه ای 
شروع می شــود و از نقاط بین شهری و حتی 

بین کشورها هم عبور می کند.
رئیس جمهــور اضافه کرد: پس اولین مســئله 
قطع این زنجیره اســت و اما چگونه زنجیره را 
قطع کنیم مهمترین مســئله ضدعفونی است؛ 
اگر دســت ها را خوب بشــوییم و ضدعفونی 
کنیم زنجیره از این جا قطع می شود و از دست 
ما به دســت دیگری نمــی رود، نفوذ نمی کند 
و ایــن برای قطع زنجیره تأثیرگذار اســت. به 
ذهن بعضی ها تردد یعنی اگر از تهران به شهر 
دیگر رفتیم و اگر از شــمال تهران به جنوب، 

شــرق و غرب تهران رفتیــم، عیب ندارد، این 
طور نیســت. وقتی می گوییم ســفر خطرناک 
است منظور ســفر داخل استان هم هست که 

خطرناک است.
روحانی گفت: باید تردد در شــهرها و معابر و 
اماکن و مکان هــای عمومی به حداقل ممکن 
برســد، مگر کاری که ضروری باشــد تازه آن 
وقت هم بر اســاس اصــول و پروتکل باید آن 
را رعایــت کنیم. یک فردی از یک اســتان از 
این شــهر به آن شــهر می رود و می گوید این 
سفر داخل استان است و همه با هم هستند و 
تفاوتی نمی کند،  درســت نیست، چه این که از 
استانی به اســتان دیگر و چه این که از درون 
استان و در شــهرهای مختلف اســتان تردد 
کنند و چه بین روستاها تردد کنند،  بنابراین 
توصیه این اســت تا حد امکان تــردد باید به 
حداقل ممکن برســد. وی با اشــاره به برخی 
پیشــنهادها مبنی بر اینکــه تعطیلات عید به 
زمان دیگری منتقل شــود، گفت: در آســتانه 
تعطیلات نوروزی هســتیم، برخی ها پیشنهاد 
کردند دولت تعطیــلات نوروزی را حذف کند 
و آن را بــه فصــل و زمان دیگــری که کرونا 
نباشــد منتقل کنیم، اما این کار عملی نیست. 
رئیس جمهور اضافه کرد: برخی ها فکر می کنند 
در این موضــوع یک وزارت مــا به نام وزارت 
بهداشت درگیر است و گاهی گله می کنند که 
این را باید کل کشــور و همه وزرا و مسئولین 
باید بیایند. باید بگویم در این ســتاد و در این 
همکاری تمام  دولت درگیر است. من هفته ای 

یک بار در این جلسات حضور دارم.
وی بر همین اســاس خاطرنشان کرد:  بخشی 
از دولــت تــلاش می کنند کــه زندگی عادی 
مردم بگذرد. زندگی عــادی مردم یعنی برق، 
آب، گاز، بنزین و مسایل مالی و پولی و کالای 
اساســی باشــد. تلاش ما این است که زندگی 

مردم به شرایط بحرانی غیرقابل تحمل تبدیل 
نشود، دنبال این هستیم که شرایطی باشد که 
مردم بتوانند ــــ البته با مراعات همه اصول و 
سختی های ویژه ای که دارد زندگی کنند. همه 

وزیران ما امروز درگیر هستند.
وی اضافــه کرد:  تمــام وزیــران اقتصادی و 
مســئولین ما درگیر این مســئله هستند، از 
رییس ســازمان برنامه و بودجــه گرفته برای 
این که اگر جایی نیاز به پول باشد تأمین مالی 
کنــد، از معاون اقتصادی رییــس جمهور که 
موظف اســت جلســات لازم اقتصادی در این 
زمینــه را مرتبط برگزار کنــد، وزیر اقتصادی 
و رییس بانک مرکزی ما درگیر هســتند برای 
تأمین ریــال و دلار برای اینکه چیزی بخریم. 
کالاهای اساســی مردم و آنچه برای پزشــکی 
لازم است و تمام بخش های تحقیقاتی و علمی 

ما درگیر هستند.
روحانــی  ادامه داد: معاونت فناوری ریاســت 
جمهــوری، وزارت علــوم، وزارت دفاع و تمام 

بخش هایی که توان دارنــد باید در این زمینه 
کار کنند، کیت، ماســک و وسیله ای که مورد 
نیاز اســت. راجع به ریشه یابی و نحوه مقابله با 
آن همه فعال هســتند، یک نفر نیست که در 

دولت ما درگیر نباشد.
وی گفــت: این گونه تعبیر شــده که "رییس 
جمهور و وزیر کشور مسئولیتی ندارند و وزیر 
بهداشت و درمان گرفتار شده است و همه بار 
به دوش او است"، البته وزیر بهداشت و درمان 
و همه همکاران آنها بار ســنگینی را بر دوش 
بیمارستان های  پرســتاران،  و  پزشکان  دارند. 
مختلــف و مراکز درمانی، بهداشــتی آنها یک 
مسئولیت بسیار ســنگینی را بر دوش دارند، 
باز هم از آنها تشــکر و سپاسگزاری می کنیم، 
دست آنها را می بوسیم. از رهبر معظم انقلاب 
تشــکر می کنیم که کادر درمانی ما که در این 
راه صدمه می بینند و جان خود را فدا می کنند 
به عنوان شهید خدمت محسوب شوند چرا که 

آنها در خط مقدم هستند.

رئیس جمهور گفت:  امروز نیروهای مســلح ما 
همه پای کار هستند، سپاه و ارتش، بسیج همه 
پای کار هســتند. هرجا که نیاز به بیمارستان 
است نیروهای مســلح اعلام آمادگی کردند و 
گفتنــد "ما 10 هزار تخت برای نقاهتگاه آماده 

داریم و 3500 تخت درمانی آماده داریم."
رییس جمهوری ادامه داد: مسئولیت سنگینی 
بــر دوش وزارت صنعــت، معــدن و تجارت 
گذاشــته شده اســت و این که لجستیک کار 
و تأمین مــواد به عهده آنها اســت همان طور 
که برای همــه کارخانه ها و اقتصــاد و تولید 
کشور مسئولیت ســنگین دارد، وزارت صمت 
مسئولیت کامل دارد که هرچه وزارت بهداشت 
و درمان می گوید در این زمینه تهیه کند و در 

اختیار قرار دهد.
وی ضمن تشــکر از شــهرداری ها گفت: باید 
تشــکر ویژه از آنها کنم که شــهر را نظافت و 
ضدعفونی می کنند که این یک بار ســنگینی 
بــر دوش آنها و کمک بزرگی برای شکســت 
کرونا است. روحانی تصریح کرد:  دیروز برخی 
استانداران نگرانی های داشتند که مصرف آب 
بالا رفته اســت و ممکن اســت دچار مشکل 
شــویم. از وزیر نیرو سؤال کردیم و ایشان هم 
پاســخ کتبی دادند. مردم نگرانی برای برق و 
آب در این ایام نداشــته باشند و برای انرژی و 
سوخت نگرانی نداشته باشند. تمام وظایفی که 
به روابط خارجی ما مربوط می شــود بر دوش 
وزیر خارجه اســت، حالا چه برای کمک های 
خارجــی و چــه همکاری هــای بین المللی و 
سایر امور باشــد بر دوش وزارت خارجه است 
و ایــن وزارتخانه با همه تــوان در حال انجام 
است. بخش آموزشــی ما گرچه تعطیل است 
و در آینــده زود اعلام  می کننــد از چه زمانی  
کلاس های درس دایر می شــود، اما در همین 

فرصت هم تلاش های خوبی کردند.

روحانی: باید تردد به حداقل ممکن برسد تک خبر

خبر ۷۳ هزار میلیارد تومان به نام یارانه شد

 حســینعلی حاجی دلیگانی، عضو کمیسیون تلفیق مجلس گفت: دولت 
لایحه بودجه را در قالب ظرفی ریخت که از ۵۰ ســال گذشــته تا کنون، 
بودجه در همین قالب ریخته می شود در صورتی که این به امکانات امروز 

جامعه نمی خورد.
نماینده مردم شاهین شــهر در دهمین مجلس شــورای اســلامی و عضو 
کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ۹۹، در گفتگو با خبرنــگار مهر، درباره 
جزئیات لایحه بودجه ســال ۹۹ و نحوه تصویــب آن، گفت: مقام معظم 
رهبری همواره بر اصلاح ســاختار بودجه تاکید داشــتند، ایشان در ۲۴ 
اردیبهشــت ۹۸، در جمع کارگزاران نیز بار دیگــر تاکید فرمودند که در 
قانون بودجه، باید اصلاحی ساختاری صورت گیرد. بنابراین این اصلاحات 

یک ضرورت بود اما در لایحه بودجه ۹۹ دولت آن را انجام نداد.
وی ادامه داد: به جهت لایحه بودن بودجه، اصلاحات ســاختاری باید در 
دولــت صورت بگیرد و مجلس نمی تواند با طرح آن را اصلاح کند بنابراین 
در این شــرایط بودجه ۹۹، در درجه اول دولت مقصر اســت، دولت این 
لایحه را در قالب ظرفی ریخت که از ۵۰ ســال گذشــته تا کنون، بودجه 
در همین قالب ریخته می شود در صورتی که این به امکانات امروز جامعه 
نمی خورد اگر اتفاق بنزین رخ داد علت آن، عدم اصلاح ساختاری بودجه 

بود.

ë تصویب بودجه در کمیسیون تلفیق، تنها با اختلاف دو رأی

حاجی دلیگانی در زمینه فرایند تصویب این لایحه در کمیســیون تلفیق، 
گفت: ما در کمیسیون تلفیق با کلیات این لایحه مخالفت کردیم و چیزی 
تا رد شــدن کلیات این لایحــه نمانده بود اما متأســفانه حدود ۴ نفر از 

دوســتانی که نظر مخالفی داشتند در شبی که رأی گیری در کمیسیون 
تلفیق انجام می شــد، به دلیل تعطیلی فردای آن روز، در جلســه حضور 

نداشتند.
وی ادامــه داد: این در حالی بود که دربــاره این لایحه ۱۹ نظر مخالف و 
۲۱ نظر موافق وجود داشــت و اگر آن دوســتان حضور داشتند، از همان 
شب مسئله حل می شــد. در آن صورت دولت یک ماه فرصت داشت که 

بودجه را اصلاح کند.
این نماینده مجلس با اشــاره به ظرفیت کمیســیون تلفیق برای اعمال 
تغییرات در لایحه بودجه، گفت: در زمانی که جلســات کمیسیون برگزار 
شــد تلاش بر این بود کــه ایرادات حل شــود اما میــزان تغییراتی که 
کمیسیون می توانســت انجام دهد زیاد نبود. همچنین نصف اعضا موافق 

این تغییرات نبودند و در تصمیمات توازنات به هم می خورد.
حاجی دلیگانی با بیان اینکه در صحن مجلس کسانی که با کلیات لایحه 
مخالفت کردند، دو دســته بودند، گفت: یک دسته از نمایندگان به دلیل 
عیوب لایحه بودجه و به دلیل مســئولیتی که در قبال تبعات تصویب آن 
داشــتند، با آن مخالفت کردند اما عــده دیگری که آمار قابل توجهی نیز 
داشــتند از اتفاقاتی که راجع به انتخابات افتاده بود، ناراحت بودند و رأی 
منفی دادند. به عنوان نمونه برخی یا رأی نیاورده بودند یا صلاحیتشــان 

احراز نشده بود، همه اینها جمع شد و به نوعی در رأی اولیه تخلیه شد!
وی دربــاره روند ادامه تصویب لایحه، گفت: پــس از رد لایحه در صحن 
مجلس، خلائی قانونی در این زمینه داشــتیم. یعنی قانون گذار پیش بینی 
نکرده بود که اگر لایحه در کمیسیون تأیید شد اما در مجلس رد شد باید 

چه اقدامی صورت بگیرد.
حاجــی دلیگانی ادامــه داد: رئیس مجلــس نیز خلاصه گــزارش را به 
کمیســیون تلفیق عودت داد در آن روز مجلس به حد نصاب نیز نرسید و 
از ۱۹۲ نفر لازم برای تشــکیل جلسه مجلس، تنها ۱۷۱ نفر از نمایندگان 
حضور داشــتند. به همین دلیل رئیس مجلس تنها میکرفون را باز کرد و 
ارجاع آن به کمیســیون تلفیق را اعلام کرد. با وجود آنکه اقدامی خلاف 

قانون بود اما ارجاع به کمیسیون کار خوبی بود که اتفاق افتاد.
وی درباره ادامه بررسی روند بودجه، پس از عودت آن به کمیسیون تلفیق، 
گفت: جلسات کمیسیون تلفیق حدود ۳ بار تشکیل شد. اما متأسفانه اگر 
قبل از این، تعداد موافقین و مخالفین برابر بود در این جلسات اکثریت با 
موافقین لایحه بودجه بود. بنابراین در جلســات کمیسیون کمیسیون هم 
کار عمده ای صورت نگرفت، به جهت شیوع ویروس کرونا نیز دیگر امکان 

ایجاد جلسه وجود نداشت. 

دولت بودجه را در قالب بودجه ۵۰ سال گذشته ارائه کرد

نهاوندیان: 

با اجرای پروتکل های بهداشتی
 به شرایط عادی اقتصادی باز خواهیم گشت

FATFلزوم تجدیدنظر در پیوستن به
 و خروج از لیست سیاه

برزگر:

 واکسن کرونا ماندن در خانه است
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آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد 1و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب 20/ 1390/9 املاک متقاضیانی که درهیات موضوع ماده یک 
قانون مذکورمستقردرواحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می 

گردد : 
املاک متقاضیان واقع دربخش یک  شهر آمل

1590 - اصلی 
1490 فرعی اقای علی سجودی مقدم در ششدانگ یک قطعه زمین که کل عرصه 
آن موقوفه است به مساحت 28.40 مترمربع. خریداری شده مع الواسطه از اداره 
اوقاف و امور خیریه آمل.جهت تجمیع پلاک فوق با پلاک 177 فرعی از 1590 

اصلی بخش یک صادر گردید.
املاک متقاضیان واقع دربخش 2  ثبت آمل- دهستان دابو

33– اصلی ) قریه عظیم آباد شاه کتی(
327 فرعی آقای صادق حداد در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با 
کاربری آموزشی به مساحت 407.70 مترمربع .خریداری شده بلاواسطه از ابراهیم 

حداد.
39– اصلی ) قریه تیربیجان(

261 فرعی خانم کبرا سلیمان الیگودرزی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان 
احداثی با کاربری مسکونی به مساحت 238 مترمربع .خریداری شده بلاواسطه از 

جابر حیدری.
49– اصلی ) قریه سورک(

70 فرعی سید مصطفی اسلامی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
باغی به مساحت 592.10  الباقی  که کاربری سیصد و سی مترمربع مسکونی 
مترمربع .خریداری شده بلاواسطه از سیدآقا اسلامی.شرط ضمن عقد: حق منافع 
مورد معامله تازمان حیات مصالح )آقای سید آقا اسلامی( متعلق به خودش می باشد 
و بعد از فوتش متعلق به همسرش خانم لیلا سلیمانی تعلق دارد این حق قائم به ذات 
مصالح و همسرش بوده و بعد از فوتشان متعلق به خریدار و قابل توریث نمی باشد.

100– اصلی ) قریه تازه آباد علیا(
22 فرعی آقای محمد فرج زاده در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
)انباری( به مساحت 392.46 مترمربع .خریداری شده مع الواسطه از عباسعلی 

شالیکار و بلاواسطه از نوروز علی شالیکار.
101– اصلی ) قریه تازه آباد سفلی(

36 فرعی آقای محمد فرج زاده در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
با کاربری مسکونی که سی و هفت سیر و ده مثقال و هفت نخود مشاع از 240 سیر 
عرصه موقوفه است به مساحت 534.45 مترمربع .خریداری شده مع الواسطه از 

عباسعلی شالیکار و بلاواسطه از نوروز علی شالیکار.
املاک متقاضیان واقع دربخش 3  ثبت آمل- دهستان دشت سر

1– اصلی ) قریه هارون محله(
7610 فرعی از 5910 فرعی آقای سید جلال موسوی و خانم صغری اسماعیلی 
هر یک به نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
)انباری( به مساحت 145 مترمربع . خریداری شده مع الواسطه از محمد حسن 

احمدزاده صفاری.
7611 فرعی از 754 فرعی آقای شعبان جودی در ششدانگ یک قطعه زمین با 
ساختمان احداثی به مساحت 406.06 مترمربع . خریداری شده مع الواسطه از 

قربانعلی قانع.

12– اصلی ) قریه شرم کلا(
1313 فرعی آقای رضا شریفی در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )انباری(

به مساحت 400.54 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از محمدعلی شریفی.
13– اصلی ) قریه بوران و سالارمحله(

6078 فرعی آقای ابراهیم غلام زاده در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان 
احداثی به مساحت 228.85 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از رمضان و رقیه و 

معصومه همگی غلام زاده.
6079 فرعی آقای فرهاد ناروئی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
با کاربری مسکونی به مساحت 181.34 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از سیده 

رقیه موسوی راد.
6080 فرعی آقای مسلم کریمی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
به مساحت 98.85 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از رجبعلی پور اسماعیل 

برسمنانی.
14– اصلی ) قریه رشکلا وگاوزن کلا و اسپیاربن(

3130 فرعی از 412 فرعی آقای ابراهیم شجاعی در ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی )انباری( به مساحت 183مترمربع . خریداری شده مع الواسطه از 

حسن فرجی.
3132 فرعی از 415 فرعی خانم خدیجه چلابی و آقای محمدرضا فرزادیان هر 
یک به نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی به 
مساحت 120.94 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از سعید رنجبر و مع الواسطه 

از حسین فرجی.
21– اصلی ) قریه اله کاج(

11 فرعی آقای اسماعیل توکلی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
)با کاربری 716 متر مسکونی و 120 متر دامداری و 777 متر باغی و 73 متر در 
مسیر تعریض خیابان دوازده متری( به مساحت 1686مترمربع خریداری شده مع  

الواسطه از حسین توکلی.
30– اصلی ) قریه کته پشت(

3858 فرعی آقای کیومرث عزیزی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان 
احداثی با کاربری مسکونی به مساحت 183.16 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه 

از سید امیر دریاباری.
3859 فرعی از 449 فرعی آقای علیرضا محمدیان در ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی )انباری( به مساحت 363.12 مترمربع . خریداری شده مع الواسطه 

از سید جعفر طیبی.
31– اصلی ) قریه پلک علیا(

1040 فرعی خانم منظر براتی در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )انباری( 
به مساحت 205.40 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از محمدرضا و روح اله براتی. 

32– اصلی ) قریه پلک غربی(
4043 فرعی آقای حامد اژدری در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
)انباری( به مساحت 237.05 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از فائزه افضلی 

و فاطمه محمدنیا. 
4044 فرعی آقای جواد علی زاده در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
با کاربری مسکونی به مساحت 484.85 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از 

جانعلی علیزاده. 
4045 فرعی آقای رحمت اله نفر در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
)انباری( به مساحت 216.14 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از شعبانعلی صالح 

نژاد بهرستاقی. 
4046 فرعی آقای کریم یزدانی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی به 

مساحت 445.63 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از فخرعلی یزدانی. 
4047 فرعی آقای رمضان سلیمانی نیا در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان 

احداثی به مساحت 110 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از شیرآقا رنجبر.
33– اصلی ) قریه بازیارکلا(

9451 فرعی خانم طاهره آهنگری در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان 
احداثی به مساحت 170.64 مترمربع . که چهل و سه سیر مشاع از دویست و چهل 

سیر عرصه موقوفه است.خریداری شده بلاواسطه از محمدرضا کیا.
9461 فرعی آقای اصغر هدایتی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
به مساحت 109.25 مترمربع . که چهل و سه سیر مشاع از دویست و چهل سیر 

عرصه موقوفه است.خریداری شده بلاواسطه از حسین امیر قاسمی.
35– اصلی ) قریه ترک کلا(

340 فرعی خانم آیدا ولی زاده در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
به مساحت 1240.16 مترمربع . که بیست سیر مشاع از دویست و چهل سیر 
عرصه موقوفه است. خریداری شده بلاواسطه از روح اله رضائی و مع الواسطه از 

قنبر محمدی.
                               املاک متقاضیان واقع دربخش 4 ثبت آمل – دهستان 

چلاو
15- اصلی ) قریه چمه بن چلاو (

81 فرعی خانم لیلا یزدان پرست در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
با کاربری مسکونی به مساحت 173 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از علی اکبر 

شفعیان دخت عمران.
26- اصلی ) قریه گنگرج کلا (

634 فرعی آقای مجید چلابی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با 
کاربری مسکونی به مساحت 143.27 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از محمود 

علی نژاد.
49- اصلی ) قریه پاشاکلای چلاو (

169 فرعی آقای بهروز جعفری در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
با کاربری مسکونی به مساحت 300 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از عسگری 

تکاو و مع الواسطه از اداره منابع طبیعی. 
املاک متقاضیان واقع دربخش 9 ثبت آمل – دهستان لیتکوه

4- اصلی ) قریه کلاک علیا (
3427 فرعی از 149 فرعی آقای نظرعلی نظری در ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی )انباری( به مساحت 144 مترمربع . که یک دانگ و نیم مشاع از 
کل عرصه موقوفه است .خریداری شده بلاواسطه از قاسم روحی و مع الواسطه از 

مشهدی جمعلی حضرتی.
5- اصلی ) قریه شاه محله (

5447 فرعی خانم ملیحه قاسمی در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
)انباری( به مساحت 255 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از حسین قرزانچاهی.

5448 فرعی خانم صدیقه  غلام زاده سرخ در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان 
احداثی به مساحت 170.80 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از خلیل هادی زاده.
5449 فرعی آقای مهربان درویش در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 

به مساحت 150 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از مهدیقلی دولت جاوید.
5450 فرعی آقایان محمدرضا رحمتی و قربان ولی زاده هر یک به نسبت سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی به مساحت 180.30 

مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از رقیه و مجتبی و اصغر همگی گرجی.
5451 فرعی آقای ایمان جعفری در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
)انباری( به مساحت 105.75 مترمربع . خریداری شده بلاواسطه از قربان حسینی.

41- اصلی ) قریه تجن جارعلیا (
6092 فرعی آقای میثم یحیی پور در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 

به مساحت 147.47مترمربع. خریداری شده مع الواسطه از علی اکبر تجن جاری.
6093 فرعی خانم پروا خاکپور در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی به 

مساحت 150مترمربع. خریداری شده بلاواسطه از عابدین مهراد پور.
6095 فرعی آقای سیروس لهاشی نژاد در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان 
احداثی به مساحت 221.75 مترمربع. خریداری شده بلاواسطه از مهدی دولت 

جاوید.
6103 فرعی آقای ابراهیم هادیان در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 

به مساحت 126مترمربع. خریداری شده بلاواسطه از مجتبی مرادی.
6104 فرعی خانم معصومه آسوده در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
)انباری( به مساحت 152.60 مترمربع. خریداری شده بلاواسطه از علی اکبر تجن 

جاری.
با  زمین  قطعه  در ششدانگ یک  پور  قربان  فاطمه صغری  خانم  فرعی   6105
ساختمان احداثی به مساحت 740 مترمربع. خریداری شده بلاواسطه از وراث 

شعبان قربان پور.
42 - اصلی )قریه شهربانو محله غربی(

8354 فرعی از 212 فرعی آقای احمد رمضان پور احمدچالی در ششدانگ یک 
قطعه زمین به مساحت 70.10 مترمربع.خریداری شده مع الواسطه از مقصود 
مقصودنیا.جهت تجمیع پلاک فوق با پلاک 1119 فرعی از 42-اصلی بخش 9 

صادر گردید.
52- اصلی ) قریه درمه کلا سفلی(

4531 فرعی آقای رضا روستائی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
که یک سهم مشاع از نه سهم عرصه موقوفه است به مساحت 283.68 متر مربع 

.خریداری شده مع الواسطه از نصراله روستائی. 
4532 فرعی آقای حمید نعمتی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
که یک سهم مشاع از نه سهم عرصه موقوفه است به مساحت 126.77 متر مربع 

.خریداری شده بلاواسطه از حسین مهدوی. 
54- اصلی ) قریه میانرود(

اوقاف شهرستان آمل در  اداره  به تصدی  زاده عباس سوته کلا  امام  31 فرعی 
ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با کاربری )آموزشی و معبر 8 متری 

و فضای سبز پارک و امام زاده( به مساحت 7793.90 مترمربع .
57- اصلی ) قریه دیورز(

172 فرعی آقای امین حسینیان حقی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان 
احداثی با کاربری مسکونی به مساحت 265.03 متر مربع .خریداری شده بلاواسطه 

از محسن ساده.
173 فرعی خانم آتیه قنبرزاده نیار در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی با 
کاربری زراعی به مساحت 227.05 متر مربع .خریداری شده بلاواسطه از شهریار 

کریمی.
58- اصلی ) قریه سائیج محله(

568 فرعی آقای داود غدیری اشکذری و خانم بی بی سکینه راسته هر یک به نسبت 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با کاربری مسکونی 

به مساحت 222.55 متر مربع .خریداری شده بلاواسطه از جابر جلودار.
62- اصلی ) قریه ورامده(

36 فرعی آقای محمد موحد آملی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
با کاربری مسکونی به مساحت 200 متر مربع .خریداری شده بلاواسطه از امیر کیا.

63- اصلی ) قریه چالیکیاده(

19 فرعی آقای حسین یوسفی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با 
کاربری مسکونی که یازده سیر و ده مثقال و شانزده نخود مشاع از 240 سیر عرصه 
موقوفه است به مساحت 190.43 متر مربع .خریداری شده بلاواسطه از لطف اله 

محمدی و ایرج فلاح.
80 - اصلی ) قریه مزرعه سیکا زمین (

7 فرعی آقای اسداله فضلی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با 
کاربری مسکونی به مساحت 2076 متر مربع. خریداری شده بلاواسطه از نصراله 

فضلی و مع الواسطه از کاظم ابراهیمی.
138 - اصلی ) قریه رزکه (

526 فرعی خانم رقیه آبتین در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )انباری( به 
مساحت 185.50 متر مربع. خریداری شده بلاواسطه از عباسعلی آبتین.

املاک متقاضیان واقع دربخش 10 ثبت آمل – دهستان اهلمرستاق
25 - اصلی ) قریه کلا صفا (

318 فرعی خانم میترا داور دوست در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان 
احداثی با کاربری مسکونی که دو دانگ و نیم مشاع از ششدانگ عرصه موقوفه است 

به مساحت 318.25 متر مربع. خریداری شده بلاواسطه از ابوالفضل داور دوست.
319 فرعی آقای علی جعفری در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
با کاربری مسکونی که دو دانگ و نیم مشاع از ششدانگ عرصه موقوفه است به 

مساحت 158متر مربع. خریداری شده بلاواسطه از عین اله جعفری.
320 فرعی آقای عین اله جعفری در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
با کاربری مسکونی که دو دانگ و نیم مشاع از ششدانگ عرصه موقوفه است به 

مساحت 202.40 متر مربع. خریداری شده بلاواسطه از ابراهیم جعفری.
املاک متقاضیان واقع دربخش 11 ثبت آمل – دهستان هرازپی

11 - اصلی ) قریه نوکلا هرازپی(
193 فرعی آقای محمد علی مهدی نژاد مقری در ششدانگ یک قطعه زمین با 
ساختمان احداثی با کاربری مسکونی به مساحت 298 متر مربع. خریداری شده 

بلاواسطه از محمد مهدی نژاد.
لذا به موجب ماده – 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده – 13 – آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاهارای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعل ام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق  الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید  و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . بدیهی است برابر ماده 13 آئین 
نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلًا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده ، واحد 
ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدود ، مراتب را در اولین 
آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به 
املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود ، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود 

را به صورت اختصاصی منتشر می نماید .
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/12/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/12/22

سید محمد حسن روشنائی -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آمل

 آگهی شماره ) 70 ( اسفند – 1398 ثبت آمل 

غلامرضا ســلیمانی رئیــس کل بیمه مرکزی از 
صدور بیمه نامه شخص ثالث از امروز تا پانزدهم 
اردیبهشت ماه بدون نیاز به حضور مالک خودرو 
خبر داد. ســلیمانی با اشــاره به تمهیدات بیمه 
مرکزی بــرای مقابله با کرونا گفــت: به منظور 
رعایت نکات بهداشتی برای صاحبان خودرو که 
قصد دارند تا نســبت به تمدید بیمه نامه شخص 
ثالث اقدام کنند، تمهیداتی در نظر گرفته شــده 
تــا افرادی که بیمه نامه آن ها از امروز تا پانزدهم 
اردیبهشــت ماه به اتمام می رســد، می توانند از 
طریق نرم افزارهای شــرکت های بیمه نسبت به 

صدور بیمه نامه جدید اقــدام کنند. رئیس کل 
بیمه مرکزی ادامه داد: افرادی که امکان دریافت 
بیمــه نامه جدید به صورت برخــط را ندارند، تا 
پانزدهم اردیبهشــت ماه وقت دارند تا نسبت به 
دریافت بیمــه نامه اقدام کنند؛ در این فاصله در 
صورتی که بیمه نامه آن ها در این مدت منقضی 
بشود، با هماهنگی های انجام شده با شرکت های 
بیمه ای برای این دسته از صاحبان خودرو بیمه 
نامه جدید صادر می شــود و بیمه نامه در اختیار 
شــرکت های بیمه گر خواهد بود و مشتریان اگر 
علاقه مند بودند می تواننــد از طریق واتس آپ 

یــا روش های دیگــر عکس بیمه نامــه اصلی را 
در اختیار داشــته باشــند تا در صورت نیاز ارائه 
دهند که با این قابلیت دیگر نیاز نیست تا تاریخ 
پانزدهم اردیبهشت به شرکت های بیمه مراجعه 

شود. 

بازار میوه طی روزهای اخیر تحت تاثیر شیوع ویروس کرونا 
قرار گرفته و فعالان صنعت نگران عدم وجود تقاضای کافی 
و زیان باغداران در شــب عید هستند. بازار میوه در آستانه 
شب عید، روزهای نسبتاً آرامی را پشت سر می گذارد و جز 
برخی اقلام، قیمت ســایر میوه ها و صیفی جات با نوسانات 

جزئی همراه است. 
طی روزهای اخیر به دلیل شــیوع کرونا در کشور و شایعه 
شــدن تأثیر ویتامین ث بر جلوگیری از این بیماری تقاضا 
برای مرکبات افزایش یافته ضمن اینکه شیوع ویروس کرونا 
مصرف زنجبیل را نیز بالا برده و قیمت این محصول را حتی 

به بیش از 100 هزارتومان در هرکیلوگرم رسانده است. 
با این حال مســئولان و فعالان اتحادیه های میوه و تره بار 
معتقدند بازار میوه طی روزهای اخیر در رکود بسر می برد و 
با وجود آنکه طبق اعلام مسئولان دولتی حدود 35 هزارتن 
پرتقال و حدود ٢5 هزارتن ســیب درختی برای شب عید 
ذخیره شده، فعالان صنعت میوه معتقدند امسال با توجه به 
فراوانی تولید و عرضه میوه و همچنین شــرایط ایجاد شده 
به دلیل شــیوع کرونا نیازی به تنظیم بازار میوه شب عید 
نیســت و نگرانی ها به جای کمبود میوه، به ســمت نگرانی 
از فاســد شدن تولیدات کشاورزان و باغداران معطوف شده 

است. 
در همیــن زمینه، اکبر یاوری، عضو هیأت رئیســه اتحادیه 
بارفروشــان در گفتگو با خبرنگار مهر بــا بیان اینکه تغییر 
خاصی در قیمــت میوه طی روزهای اخیــر اتفاق نیفتاده 
است، گفت: امسال تولید و عرضه سیب درختی و پرتقال به 

وفور صورت گرفته و مشکلی در این زمینه نداریم.

وی تصریح کرد: تقاضا برای مرکبات به دلیل شیوع ویروس 
کرونا و مطرح شدن بحث تأثیر ویتامین ث در جلوگیری از 
این بیماری، افزایش یافته است و این مساله باعث نوساناتی 
در نرخ این محصولات شــد که این نوســانات بسیار جزئی 

بوده است.
 یــاوری قیمت هرکیلوگــرم پرتقال شــمال را در میدان 
مرکــزی میوه و تره بار بین 3 تا 5.5 هزارتومان عنوان کرد 
و افــزود: قیمت هرکیلوگرم پرتقال جنوب نیز بین ٧ تا 10 

هزارتومان است.

ë قیمت موز به کیلویی ۱۸ هزارتومان رسید
این فعال بخش خصوصی با اشــاره به ذخیره ســازی میوه 
شــب عید از ســوی وزارت صمت گفت: باتوجه به شرایط 
موجود نیازی به ذخیره ســازی در این حوزه نبود اما دولت 

این کار را انجام داده و برای اســتان تهران حدود ٤ هزارتن 
پرتقال و حدود 3 هزارتن سیب درختی ذخیره شده است.

یاوری با اشــاره به ایجاد رکود در بــازار میوه طی روزهای 
اخیر افزود: به همین دلیل، برخی ماشــین های حمل میوه 

حدود دو الی سه روز زمان می برد تا بارشان تخلیه شود.
وی بــا بیان اینکه طی روزهای اخیــر قیمت پیاز به دلیل 
صادرات افزایش یافته است، گفت: قیمت این محصول نیز 
طی دو روز گذشته از 10 هزارتومان به ٦ هزارتومان کاهش 
یافته اســت و دلیل این افزایش قیمت نیز صادرات به عراق 
بود چون مرز بین ترکیه و عراق بســته شده و عراقی ها پیاز 

مورد نیازشان را از کشور ما تأمین می کنند.
یاوری ادامه داد: اگر این صادرات انجام نمی شد قیمت پیاز 
با توجه به شرایط تولید آن باید در حدود 3 هزارتومان بود.

وی همچنین با اشاره به افزایش قیمت موز به 18 هزارتومان 
گفت: موز، آناناس، انبه و نارگیل ٤ محصول وارداتی هستند 
که قیمت آنها تابع نرخ دلار و شــرایط واردات است ضمن 
اینکه موزهای وارداتی به کشور اکوادوری هستند که از آنجا 
وارد ترکیه و از ترکیه وارد ایران می شــوند به دلیل بســته 
شــدن مرز ایران و ترکیه قیمت این میــوه به کیلویی 1٨ 

هزارتومان رسیده است. 
یاوری با بیان اینکه زنجبیل نیز محصولی وارداتی است که 
در برخی فصول وارد می شــود، افزود: این محصول قبلًا از 
چین وارد می شــد اخیراً از هندوســتان نیز وارد می شود با 
شیوع کرونا قیمت این محصول افزایش زیادی پیدا کرد که 
در پی این مساله برای آن در میدان مرکزی نرخ مصوب 50 
هزارتومان و در مراکز خرده فروشی سطح شهر هرکیلوگرم 

٦0 هزارتومان تعیین شد و اگر کسی در سطح شهر زنجبیل 
را گران تر از این نرخ عرضه کند دچار تخلف شده است.

ë نگران زیان کشاورزان و فساد محصولات هستیم
وی تصریــح کرد: با توجه به شــرایط موجود بازار آرامی را 
برای شب عید پیش بینی می کنیم و بسیار نگران باغداران 
و کشاورزان هستیم که مبادا محصول روی دستشان بماند 

و خیلی از بارها در سردخانه ها فاسد و دور ریز شود.
همچنیــن در ایــن زمینه، جــواد باقری، عضــو اتحادیه 
فروشندگان میوه و ســبزی با اشاره به تأثیر شیوع ویروس 
کرونا بر بازار میوه و تره بار اظهارداشــت: شیوع کرونا منجر 
به ایجاد رکود در بازار میوه و تره بار شده و قیمت میوه هایی 
مانند پرتقال، ســیب درختی، کیوی و خیار که هر سال در 
چنین فصلی افزایش پیدا می کــرد، هم اکنون ثابت مانده 

است.

ë قیمت موز بزودی کاهش می یابد
این مقام مسئول با بیان اینکه قیمت هرکیلوگرم پرتقال هم 
اکنون بین 4 تا 5 هزارتومان اســت، افزود: به عنوان مثال 
قیمت این محصول در حال حاضر با توجه به اینکه نزدیک 
عید می شــویم باید به حــدود 7 هزارتومان می بود و هفته 
آینده به 8 هزارتومان می رســید، اما با توجه به شــرایطی 
که ایجاد شــده، ثابت مانده اســت. وی ادامه داد: با ادامه 
روند فعلی، پیش بینی می کنیم که مانند هر ســال شــب 
عید نداشته باشــیم و به همین جهت قیمت ها نیز افزایش 

چندانی نخواهد داشت.

یک کارشناس حوزه مســکن ضمن تاکید بر لزوم افزایش 
نرخ های پیش بینی شــده برای مالیات بر خانه های خالی، 
گفت: احتمال اخذ مالیات خانه های خالی در تابســتان 99 
وجود دارد. حمیدرضا چراغی در گفت و گو با خبرنگار مهر، 
درباره اجرا مالیات بر خانه های خالی در سال آینده، اظهار 
داشــت: اجرای دقیق این مالیات، بســتگی به این دارد که 
سامانه املاک و اســکان آماده شود؛ در حال حاضر سامانه 
فقط رونمایی شده و اطلاعاتی ندارد. اگر بتوانند اطلاعات را 

در ســامانه بارگذاری کنند و از آن خروجی بگیرند احتمال 
اجرایی دارد، ولی هنوز اقدامی انجام نشده است.

این کارشناس حوزه مســکن افزود: در سال آینده اجرایی 
می شود ولی امکان اجرایی شدن در سه ماه نخست نیست 
بلکه به احتمال زیاد از 3 ماهه دوم سال، طرح اخذ مالیات 
از خانه های خالی اجرایی شود. وی گفت: با توجه به اینکه 
نرخ های پیش بینی شــده برای مالیــات خانه های خالی، 
نرخ های مؤثری نیســت، چندان تأثیــری در بازار نخواهد 

داشــت البته به لحاظ روانی اثرگذار اســت اما اینکه روی 
متغیرهای حقیقی اثرگذار باشد چندان امکان پذیر نیست.

چراغــی تاکید کرد: بایــد نرخ های مالیاتــی در این حوزه 
مؤثرتر شود و جذابیت داشته باشد تا فرد خانه را خالی نگه 
ندارد؛ همچنین شــرایط اقتصاد کلان باید باثبات تر و قابل 
پیش بینی تر باشــد تا افرادی که به سمت سرمایه گذاری 
ملک می روند توان تصمیم گیری داشــته باشــند. در حال 
حاضر شرایط بازار مسکن و اقتصاد کلان چندان امیدبخش 

نیست و از آن طرف، بازارهای دیگر هم سود بیشتری و هم 
نقدشوندگی بالاتری دارند.

این کارشــناس حوزه مســکن با بیان اینکه مجموع عوامل 
مختلــف روی حوزه مالیات بر خانه هــای خالی تأثیر دارد، 
یادآور شد: نرخ های پیش بینی شده برای مالیات خانه های 
خالی باید اصلاح شــوند و همچنین فضای کســب و کار و 
سرمایه گذاری مســکن بهبود یابد. البته آنچه که ضروری 
بوده این است که شرایط اقتصاد کلان مطلوب شود زیرا در 
غیر این صورت هر اقدامی که کنید نتیجه چندانی نخواهد 

داشت.

اقتصادی

بیمه نامه شخص ثالث 
بدون حضور مالک خودرو صادر می شود

امکان ارسال محصولات و خدمات 
کسب وکارها از طریق دفتر پستی 

مجازی پس از شیوع کرونا
یک شــرکت دانش بنیان با حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی 
و همزمان با شــیوع ویروس کرونا به کســب و کارهای آنلاین، 
فروشــندگان خانگی و اینســتاگرامی  این امکان را می دهد که 
محصولات خود را از طریق دفتر پســتی مجازی به فروشندگان 
کالاها برســانند. مهرداد ملک محمدی، مدیرعامل این شرکت 
دانش بنیان ضمن تشــریح ویژگی های این پلتفرم پستی گفت: 
پلتفرم دانش بنیان ما با همکاری شــرکت ملی پســت در قالب 
سرویس تجارت الکترونیک، امکان دسترسی غیر حضوری کسب 
و کارهای آنلاین را به خدمات پســتی در سراســر کشور فراهم 
کرده است. در این سرویس کلیه فرایندهای ثبت و صدور بارنامه 
بــه صورت آنلاین انجام می شــود و کلیه مرســولات به صورت 
روزانه توسط شرکت پست از محل اعلامی  شرکت جمع آوری و 
ارسال می شود. به گفته وی، جامعه هدف این سامانه، شرکت ها، 
کارخانجات و مغــازه داران یا به عبارت کلی تر کســب و کارها 
هســتند. ملک محمدی، برترین مزیت استفاده از این پیشخوان 
مجازی پســتی را کاهش 40 درصدی هزینه های پستی عنوان 
کــرد و در مورد قابلیت های دیگــر آن گفت: امکانات ویژه دفتر 
مجازی پســتی شامل جمع آوری بسته پســتی از محل ارسال 
کننده توسط ماموران پست سراسر کشور، محاسبه آنلاین نرخ 
)بر اساس لیســت تعرفه خدمات پستی(، صدور آنلاین بارکد یا 
کد رهگیری پســتی، صدور فاکتور اســتاندارد پستی به صورت 
آنلاین که می توانید بر روی مرســوله بچسبانید، ارسال پیامکی 
کد رهگیری در دو نوبت در زمان تحویل مرســوله به پســت و 
زمان انتقال مرسوله به باجه معطله به گیرنده و رهگیری گروهی 
محصولات مختلف پست است. وی افزود: بر اساس این ویژگی ها 
با توجه به شرایط کنونی کشور برای جلوگیری از شیوع ویروس 
کرونا، افراد می توانند برای ارسال مرسوله پس از ثبت در سامانه، 
بدون نیاز به خروج از محل کار یا منزل خود مرسوله شــان را به 
مامور پســت تحویل دهند و وضعیت مرســوله خود را تا زمان 
رسیدن به دست گیرنده پیگیری کنند. این سرویس در شرکت 
پست ایران نیز وجود دارد، با این تفاوت که بسته پستی باید به 
صورت حضوری به مراکز پستی تحویل داده شود و ارسال پیامک 
برای گیرنده با هزینه همراه است، در صورتی که پلترفرم پستی 

ما این خدمات را به صورت رایگان انجام می دهد.

رکود بازار میوه در آستانه شب عید

در حالی که بانک مرکزی تسهیلات تا سقف 100 
میلیون تومان با سررســید نهایی سال 97 و قبل 
از آن را مشمول بخشش ســود و جرایم دانسته 
بود، تسهیلات با سررسید 97 را هم مشمول این 

قانون اعلام شد.
بانک مرکــزی در بخشــنامه ای، تســهیلات با 
سررسید 97 را هم مشمول بخشش سود و جرایم 
دانســت. تا پیش از این، تنها تسهیلات تا سقف 
100 میلیون تومان با سررسید نهایی سال 97 و 

قبل از آن مشمول این بخشنامه بودند.
بانک مرکزی در بخشــنامه جدیــد خود، اعلام 

کرده است: تســهیلات گیرندگانی که حتی یک 
قســط آنها در ســال 97 یا قبل از آن سررسید 
شده باشد، مشمول مزایای این بخشودگی قانونی 

خواهند بود.
سررسید تسهیلات مشمول بخشش سود و جرایم 
از محــل اجرای بند )ل( تبصره 16 قانون بودجه 
ســال 1398 پیش از این صرفاً تا پایان سال 95 
اعلام شــده بود که در مرحله اول به تســهیلات 
مشمول سررسید شده تا سال 97 و پیش از آن و 
اعم از تسهیلات جاری و غیر جاری تا سقف 100 
میلیون تومان تعمیم یافــت. اکنون و در مرحله 

دوم بانک مرکزی سررســید یک قســط در سال 
97 برای اســتفاده از مزایــای این قانون را کافی 

دانسته است.

بخشودگی سود و جرایم وام های کمتر از ۱۰۰میلیون
 تا سررسید انتهای۹۷

خبر

احتمال اخذ مالیات خانه های خالی در تابستان ۹۹



آب بخورید تا این بلاها 
سرتان نیاید

حــذف آب خالص از برنامه غذایی باعث تجمع آن در بدن و 
افزایش وزن  می شــود. حتی نخوردن آب کافی موجب افت 
انرژی هم خواهد  شــد.هنگامی که بدن شما به مقدار کافی 
آب دریافت نکند، ســموم شــروع  به افزایش می کند و این 
روند التهاب، درد و عفونت کلیه ها و مثانه را  به همراه دارد. 

آرتریت روماتوئید یکی از عوارض کم شــدن آب بدن است. 
این وضعیت  موجب درد مفاصل می شود. علایم این بیماری 
تا حد زیــادی با مصرف  آب و املاح کاهــش می یابد.افراد 
بهتر است نوشیدنی های کافئین دار را  کنار بگذارند و سعی 
کنند، بیشتر آب بنوشند. زیرا با نخوردن آب کافی  تمرکز فرد 
موجب اختلال می شود. بر اساس مطالعات؛ کم آبی نه تنها 
 دوره بهبود بعد از سکته را طولانی تر می کند، بلکه می تواند 

خود  سکته را نیز تشدید کند. 
اگر از آن دسته افرادی هستید که نمی توانید حجم زیادی 
آب خالص  بنوشــید، می توانید با مــواد طبیعی مثل لیمو 
تــرش، آب را طعم دار  کنید.برای هیدراته ماندن، قبل از هر 
وعده غذایی یا میان وعده، یک  لیوان آب یا یک نوشــیدنی 

غیر شیرین دیگر بنوشید. 
هنگامی که بدن، آب خود را از دســت مــی دهد، راه های 
هوایی را برای  ذخیره کردن آب محدود می کند و این دلیلی 
برای ابتلا به آســم و آلرژی  است. همچنین ثابت شده است 
که کم آبی بدن موجب می شــود برخی  گلبول های سفید 
اســید آمینه هیستیدین را به هیســتامین تبدیل کنند که 
 واکنش های آلرژیک را تحریک خواهد کرد. هنگامی که آب 
کافی به  بدن می رسد، این گلبول ها تولید هیستامین خود 

را کاهش می دهند و  نشانه های تنفسی از بین می رود. 
نوشیدن آب همانند یک مســکن هنگام سر درد عمل می 
کند، قبل از این  که به ســراغ مُسکن بروید، نوشیدن آب را 
امتحان کنید. نبود آب کافی  باعث خلل در عملکرد قلب می 
شــود. اگر کم آبی شدید باشد، خون کافی  به مغز نمی رسد 

و بیهوش خواهید شد. 

احتمال تاثیر »زینک« در مقابل 
کروناویروس

مکمل زینک )روی( در تسکین گلودرد موثر است، اما سوال 
اینجاســت  که آیا می تواند طول عفونت ویروســی را کوتاه 

کند؟
 »جیمز راب«، یکی از اولین پاتولوژیست های بود که در دهه 
۱۹۷۰ بــه  مطالعه کروناویروس هــا پرداخت. وی به عنوان 
پاتولوژیست مشاور با  مؤسسه ملی سرطان آمریکا همکاری 

می کند. 
اولیــن توصیه هــای وی در مــورد پیشــگیری از ابتلاء به 
کروناویروس،  شستشــوی روزانه وسایل خانگی، اجتناب از 
دست دادن و استفاده از  دســتمال به هنگام عطسه کردن 

است. 
یکــی از قابل توجه ترین توصیه هــای وی، اهمیت مصرف 
زینک اســت.  دستورالعمل خاص او برای مصرف این مکمل 
معدنی این اســت که دراز  بکشید و اجازه دهید که دارو در 

پشت گلو حل شود. 
بــه گفته محققان، درمــان کوتاه مدت بــا زینک خوراکی 
موجب کوتاه شــدن  طول مدت سرماخوردگی های ویروسی 
در افراد بزرگسال می شــود. این  درمان زمانی عمل می کند 
که در طول مدت ۲۴ ساعت اولیه بروز  علائم سرماخوردگی، 
حداقل mg 75  زینک مصرف شده باشد. به گفته  محققان، 

چنین بهبودی در مورد کودکان مشاهده نشده است. 
به گفته محققان، مصرف زینک همچنین با رفع ســریع تر 
احتقان بینی،  تخلیه بینی و گلودرد و همچنین بهبود سرفه 

همراه است. 
محققان هشــدار می دهند مصرف بیش از mg 150  زینک 
در روز منجر  به مســمومیت ناشی از زینک می شود و دارای 

عوارض جانبی نظیر  کاهش عملکرد سیستم ایمنی است. 

به گفته محققــان، کودکان و افراد مســن مبتلا به کمبود 
زینک در  کشــورهای درحال توسعه بسیار در ابتلاء به ذات 

الریه و سایر عفونت ها  آسیب پذیر هستند. 
طبق این گزارش، زینک به بدن امکان تولید و فعال ســازی 
ســلول های  T   را می دهد؛ این ســلول ها نوعی از سلول های 
سفید خون هستند که به  عفونت ها واکنش نشان می دهند. 

»منشور اخلاقی«
پایبنــدی بــه اصــول دینــی، توجــه بــه واقعیــت هــای عینــی، احتــرام 
بــه اســتقلال و حاکمیــت ملــی، پاسداشــت ارزشــهای انســانی، دفــاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــم، انتشــار دقی آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

فعالیــت هــای رســانه ای بصــورت حرفــه ای
 از اهداف این رسانه است 
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محمــد حاتمی، رئیس ســازمان نظــام روان 
شناسی و مشاوره کشــور، از  آمادگی ۳۰ هزار 
عضو ســازمان نظام روان شناســی برای ارائه 

خدمات  به هموطنان خبر داد. 
حاتمی، در برنامه زنده علمی پزشــکی شــبکه 
خبر، اظهار داشت:  بزرگ ترین نگرانی ما اکنون 
اســترس حاصل از وحشت ویروس کرونا  است. 
اســترس سیستم ایمنی را ضعیف می کند و در 
این حالت سیســتم  دفاعی بدن مختل می شود 
و سیستم هموســتاز بدن به هم می خورد. قند 
 خون، مواد غذایی، چربی و اکســیژن از حالت 
تعادل خارج می شــود و  علائمی مانند فشــار 
خــون، افزایش درجه حــرارت، افزایش ضربان 
قلــب،  تنگی نفس، دردهای مفصلی و عضلانی، 
اســتفراغ، اسهال، درد شکمی،  خستگی شدید، 
درد قفســه ســینه و ســردرد در افراد تشدید 

می شود. 
وی ادامه داد: با توجه به شــرایط بحرانی، علائم 
نادرست تفسیر می شود  و در نتیجه بر سیستم 
ایمنی فشــار زیادی وارد می شــود. فرد فاجعه 
 انگاری کــرده، افکار منفــی را تجربه می کند، 
وســواس، نگرانــی و  اختلالات روانــی ظاهر 

می شــود، هوشیاری مختل می شــود و زندگی 
بــه  نوعی فلج می شــود. البته این شــرایط در 
زنان، کودکان، نوجوانان،  جوانان، بزرگســالان و 

سالمندان تفاوت دارد. 
حاتمی در پاسخ به این سوال که در این شرایط 
چه کاری باید انجام داد،  گفت: مهم ترین کاری 

که باید انجام داد پذیرش واقعیت است. استرس 
 منطقی مفید است. انسان های ذهن آگاه زودتر 
با واقعیت کنار می آیند و  هوشــیار می شــوند. 
باید استرس را مدیریت کنیم. انسان های خلاق 
و  باهوش همیشه شــرایط نامناسب یا شکست 
را بــرای موفقیت آتی خــود  تبدیل به فرصت 

می کنند. روان شناســان معتقدند فرد باهوش 
کسی است  که بتواند به سرعت خود را با شرایط 
جدید سازگار کند، بنابراین سبک  زندگی جدید 
را برای خانواده باید ترســیم کنیم. در ســبک 
زندگی جدید  خیلی از کارهای ســرگرم کننده 
را می تــوان در منزل انجام داد. مانند؛  نوشــتن 
خاطرات خــوب، کتاب خوانی، قصــه خوانی، 
ورزش، تغذیه خوب  و خواب مناسب، البته همه 
اینها باید با توجه و متناســب با شــرایط افراد 

 تنظیم شود. 
رئیس ســازمان نظام روان شناســی و مشاوره 
کشــور، خاطر نشــان کرد:  امیدوارم خانواده ها 
رابطه خوب و صمیمی و توأم با عشق و آرامش 

را  درون خانه ایجاد کنند. 
دانشیار دانشگاه خوارزمی، گفت: سبک زندگی 
جدید با گذشته متفاوت  است. با فرزندان رابطه 
صمیمی و دوستانه برقرار کرده و سخت گیری 

 نکنید. 
وی در پاســخ به ســوال دیگری درباره میزان 
اســتفاده کودکان از فضای  مجازی و بازی های 
رایانــه ای در این ایــام، اظهار داشــت: والدین 
گرامی  در شــرایط کنونی سخت گیری نکنند. 
قبلًا گفته ایم که کودکان بازی های  رایانه ای را 

تحت نظارت والدین در ســاعت های محدودی 
انجام دهند،  اکنون بهتر اســت با توجه به این 
که فرزندان وقت بیشــتری در منــزل  دارند، از 

بازی های رایانه ای استفاده کنند. 
حاتمی گفت: ســازمان نظام روان شناســی و 
مشاوره کشور از همان روز  اول کمیته مقابله با 
بحران کرونا در ســازمان تشکیل داد و اقدامات 
 زیادی از جمله؛ همکاری با شــهرداری تهران، 
صدا و سیما، تشکیل  کمیته های مقابله با بحران 
استانی، تهیه بســته های آموزشی و همکاری با 
 ســتاد ملی مقابله با بحران کرونا که مقرر شد 
۷۰۰ روان شــناس و  مشاور داوطلب به سامانه 
۴۰۳۰ معرفی تا همکاری خود را با سامانه  آغاز 

کنند. 
وی خاطر نشــان کرد: در این دو هفته سازمان 
نظام روان شناسی و  مشــاوره کشور نشان داد 
که چقدر قدرتمند است و اکنون ۳۰ هزار روان 
 شــناس و مشاور در سراسر کشــور آماده ارائه 
خدمت به مردم هســتند. ما  آمادگی داریم در 
صورت همــکاری نهادهای حاکمیتی، مدیریت 
اســترس  و اضطراب کرونا را در کشور بر عهده 

گیریم. 

حســین عرفانی، رئیس اداره مراقبت  بیماری های واگیر وزارت  بهداشت، گفت: احتمال 
افزایش روند ابتلا به کرونا در کشور تا شب عید  وجود دارد. 

عرفانی، در گفتگوی ویژه خبری که شب گذشته روی آنتن شبکه دو  سیما رفت، افزود: 
روند رو به افزایش مبتلایان به کرونا اصلًا نگاه  کارشناســی و درســتی برای اعلام آمار 
مبتلایان نیســت، باید روند کلی ۱۰  روزه را در نظر گرفته و سپس محاسبه آمار انجام 

گردد. 
وی ادامه داد: طبق بررســی های انجام شده احتمال افزایش روند ابتلاء به  کرونا تا شب 
عید وجود دارد، امیدواریم با آغاز ســال جدید نتیجه  اقدامات کنترلی را با روند کاهشی 

آمار مبتلایان شاهد باشیم. 
عرفانــی تصریح کرد: با توجه به اینکه در شــرایط تحریمی هســتیم و  کمبود لوازم و 

تجهیزات پزشکی و کنترلی مقوله ای کاملًا طبیعی است،  اما همه مراکز پذیرنده مبتلایان 
به کرونا از حداقل تجهیزات مورد نیاز  برخوردارند. 

در ادامه این گفتگوی ویژه خبری، مسعود پزشکیان نایب رئیس مجلس  شورای اسلامی، 
گفت: ارزیابی مجلس در خصوص نوع مقابله با کرونا  به گونه ای است که از روز اول هم 
معتقد بودیم قم باید قرنطینه شود و  روند مقابله با قاطعیت پیش می رفت تا از شیوع و 
پخش ویروس در  کشــور جلوگیری به عمل می آمد. حاکمیت جامعه نباید اجازه دهند 
ناقلین  ویروس به راحتی در جامعه تردد نمایند این همان کاری است که چین  در قبال 

ویروس کرونا انجام داد. 
وی به وظیفه دولت مبنی بر حضور تمام قد در شــرایط کنونی اشاره کرد  و افزود: نباید 

شــاهد آن باشیم که پرستاران و پزشکان با تمام وجود  تلاش کنند و بعد فردی از بدنه 
دولت بگوید در شــرایط تحریمی هستیم و  فلان چیز کم است، باید همه وزارتخانه ها با 

تمام قدرت پای کار باشند. 
نایب رئیس مجلس شــورای اسلامی، گفت: با توجه به آلوده بودن ۲۲  نماینده از تعداد 
۱۰۰ نفر تست شده احتمالًا اگر از همه نمایندگان تست  کرونا گرفته می شد حدود ۶۰ 

نفر مبتلا به کرونا شناسایی می شد پس  اصلًا صلاح نبود که مجلس باز بماند. 
وی تصریح کرد: در شرایط کنونی دولت باید با تمام وجود در صحنه  حاضر شود و نباید 

تنها یک وزیر اندر خم تأمین مالی برای تهیه ماسک  و دستکش باقی بماند. 
پزشکیان در خصوص جزئیات جلسه وزیر بهداشت و نمایندگان مجلس،  گفت: به وزیر 
بهداشت اجازه استخدام ۲۵۰۰ نفر پرسنل جهت رسیدگی  به مبتلایان را نداده اند حتی 
تأمین مالی هم صورت نمی پذیرد، این دولت  چطور می خواهد با بحران کرونا مقابله کند 
در شــرایط فعلی حتی اقتصاد  کشور هم دستخوش آسیب شده است اسم این سبک از 

مدیریت دولت،  مدیریت اشتباه است. 

پُرخوابی دوره 
سالمندی خطر 

مشکلات قلبی را 
افزایش می دهد

تحقیق جدید نشان می دهد افرادی که در طول 
روز بیش از حد احســاس  خســتگی می کنند 
حدود دوبرابر بیشتر با ریسک ابتلا به فشارخون 

بالا،  دیابت نوع2 یا سرطان مواجه هستند. 
به گفته محققان، افراد بالا ۶۵ ســال که شــب 
به خوبی می خوابند، امــا در  طول روز هم چرت 
می زننــد، با ریســک بالاتر ابتلاء به مشــکلات 

 پزشکی نظیر دیابت و سرطان مواجه هستند. 
دکتر »موریس اوهایون«، سرپرست تیم تحقیق 
از دانشگاه استنفورد  آمریکا، در این باره می گوید: 
»افراد سالم فاقد مشکلات حاد پزشکی،  حداقل 

میزان خواب را در طول روز دارند.« 
وی در ادامه می افزاید: »افزایش ســن به معنای 
داشتن حس خســتگی و  خواب آلودگی نیست. 
خواب آلودگی بیش از حــد در طول روز عمدتاً 
با  مشکلات پزشــکی ای مرتبط است که باید به 

پزشک مراجعه شود.« 
در این مطالعه محققان افراد بالا ۶۵ ســال مبتلا 
به  hypersomnolence  را مورد بررســی قرار 

دادند. در  Hypersomnolence  فرد در طول 
روز به شدت احساس خواب  آلودگی می کند. این 
افراد بعد از ۹ ساعت خواب یا بیشتر هم احساس 

 سرحالی نمی کنند. 
بــه گفتــه اوهایــون، بــرای افــراد مبتــلا به 
 hypersomnolence، این علائم  حداقل ســه 
بار در هفته و در طول یک دوره ســه ماهه روی 

داد. 

در پژوهش قبلی، ایــن نوع خواب آلودگی بیش 
از حــد در طول روز، با  زوال مهارت های فکری و 

حافظه و حتی بیماری آلزایمر مرتبط شده  بود. 
محققان بعد از بررســی داده های افراد دریافتند 
ریســک ابتلاء به دیابت  نــوع۲ در افرادی که در 
طول روز به شــدت احساس خستگی می کردند، 
  ۲.۳ برابر بیشــتر بود. ریسک سرطان در آنها دو 
برابر و ریسک  فشارخون بالا کمی بیش از دو برابر 

در این افراد بود. 

جــلال الدین میرزای رزاز رئیس انســتیتو 
تحقیقات تغذیه ای و صنایع  غذایی کشــور 
گفت: مصرف بیــش از حد مکمل ها باعث 
عارضه اشــباع  بیش از حد ویتامین ها می 
شــود و کبد چرب به همراه سردرد و تهوع 

را  به دنبال دارد. 
میرزای رزاز افــزود: ویتامین ها و مکمل ها 
در طبقه بندی داروهای  بدون نســخه قرار 
می گیرند و بدون نسخه در همه جا دنیا در 
تمام  داروخانه ها به راحتی در اختیار مردم 

می گیرند. 
  وی گفت: ســالمندان و زنان باردار از جمله 
گروه هایی هســتند که بیشــتر  در معرض 
خطر ویروس کرونا هســتند و لازم اســت 
اصول تغذیه ای  خاص خود را رعایت کنند و 
مشورت با متخصص تغذیه را برای  استفاده 
از یک رژیم درمانی مناســب برای این افراد 

توصیه می کنیم. 
وی درباره شایعه درمان بیماری کووید ۱۹ 
با مصرف لیموشیرین یا  زنجبیل گفت: هیچ 
منبع و ماخذ علمی که نشان دهد لیموترش 
و زنجبیل  راهکار درمان ویروس کرونا است 
نداریم، مصرف این مواد می تواند  سیســتم 
ایمنــی بدن را افزایش مــی دهد اما به این  
معنی نیســت که زنجبیل  بخوریم و نکات 

بهداشتی را رعایت نکنیم. 
میرزای رزاز در خصوص فعالیت های علمی 

انســتیتو درخصوص  بیمــاری کرونا گفت: 
ســه کارگروه برای مقابله بــا ویروس کرونا 
در  انستیتو تعذیه تشــکیل شده که شامل: 
کارگروه پیشگیری از ویروس  کرونا، کارگروه 
تهیه بسته های حمایتی تغذیه ای راهنمای 
جامع حمایتی  تغذیه ای در بیماران بستری 
از جمله در بیماران بســتری در تخت های 
 ویژه  ICU  و کارگروه تدوین دســتورالعمل 
شرایطی که بیمار بعد از  کرونا دوران بازتوانی 

خود را طی می کند، است. 
وی تصریــح کرد: این ســه کارگروه با بهره 
گیری از دانش هیات علمی  دانشــگاه های 
علوم پزشــکی سراســر کشــور تهیه شد و 
انســتیتو تحقیقات  تغذیــه و صنایع غذایی 
کشور پایگاه همکار سازمانی جهانی بهداشت 

در  منطقه  emro  است. 
میرزای رزار افزود: این دســتورالعمل ها به 
زبان انگلیســی ترجمه شده  است و آن را به 
نماینده  WHO  در ایران داده ایم و به مصر 
)مرکز  منطقه ای سازمان بهداشت جهانی( 

فرستادیم و بعد به ژنو )مقر سازمان  رفت. 
وی گفــت: با توجه به نیــاز روزافزون مردم 
بــه تکمیل اطلاعات غذایی و  نیز اســتفاده 
از مکمــل ها، انســتیتو تحقیقــات تغذیه 
ای و صنایــع غذایی  کشــور در حال حاضر 
در تکاپــوی راه انــدازی یک اپلیکیشــن 
برای ارتباط  سیســتم، مردم با مشــاوران و 
متخصصین تغذیه در سطح کشور است که 
 اخبــار تکمیلی آن طی روزهای آینده اعلام 

می شود. 

رئیس سازمان نظام روان شناسی خبر داد

آمادگی 3۰ هزار روان شناس برای مدیریت اضطراب کرونا در کشور
عجایب گردشگری: 

www.yadegaremrooz.ir

افزایش روند ابتلا به کرونا تا شب عید

رئیس انستیتو تحقیقات تغذیه ای: 

مصرف بیش از حد مکمل ها به کبد آسیب می زند

دکتر ســید پژمان آقازاده معاون آموزش ســازمان اورژانس 
کشور با  هشدار در مورد مصرف خوراکی الکل متانول به عنوان 
محلول  ضدعفونی تاکید کرد: مصرف خوراکی الکل و ورود آن 

به معده نقشی  در از بین بردن ویروس کرونا ندارد. 
آقــازاده در این باره گفت: با توجــه به افزایش تعداد مصرف 
کنندگان الکل  متانول برای جلوگیری از انتقال ویروس کرونا 
و خطرات اســتفاده از آن  گفت: متانول در رده ترکیبات ضد 
عفونی کننده نیست و افراد به دنبال  ضد عفونی کردن دست 
ها ، اشــیاء و سطوح ممکن است به اشتباه از  این نوع الکل یا 
به اصطلاح الکل صنعتی استفاده کنند که بسیار سمی  بوده 
و هنگام تماس با پوست،جذب بدن شده و می تواند عوارضی 

 همچون کوری،مشکلات کلیوی و حتی مرگ شود. 
وی افــزود: با توجه به این باور غلط که مصرف خوراکی الکل 
موجب  جلوگیــری از ابتلا به ویروس کرونا می شــود ، این 
روز ها شــاهد  مراجعه تعداد زیادی از افراد به مراکز درمانی 
با مشکلات مسمومیت با  الکل هستیم که متاسفانه اکثریت 
بدون دانش قبلی حتی از الکل متانول  که بسیار کشنده است 
استفاده کرده اند که همین امر موجب کوری ،  الزام به دیالیز 

و حتی جان باختن تعدادی از هموطنان شده است. 

کیانوش جهانپور ســخنگوی وزارت بهداشت از بهبود نسبی علایم 
برخی  موارد شدید کروناویروس )کووید-19( با داروی ایرانی و ادامه 
روند  بررســی ها در این زمینه خبر داد. جهان پور در پاسخ به برخی 
مطالب منتشــر شده در فضای مجازی مبنی  بر تجویز نوعی داروی 
تنظیم کننده سیستم ایمنی بدن به نام "اکتمرا" در  بیماران مبتلا به 
کرونا در یکی از بیمارستان های اصفهان و بهبودی  نسبی علائم بیمار 
در گرافی های انجام شده، با تایید این موضوع گفت:  این مورد اولین 
کیس ترایال داروی بیوســیمیلار ایرانی توسیلیزومب بوده  و علائم 
بیماری در ۴۸ ساعت پس از تجویز آن تخفیف نسبی یافته  است، اما 
هنوز برای قضاوت و ارزیابی در این زمینه زود است. سخنگوی وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی در توضیح بیشتر  با بیان این که 
این دارو ظرف 24 ساعت پس از تزریق اولیه پاسخ نسبی  نشان داده 
و اکسیژناســیون بیمار و نمای گرافی ریه فعلا بهتر شــده است  اما 
همچنان بیمار اینتوبه اســت، اضافه کرد: طی امروز و روزهای آینده 
 نیز این ترایال در موارد دیگری از بیماران با تشخیص پزشکان معالج 
 ادامه خواهد داشت و اگر اثربخشی نسبی در موارد داشته باشد قاعدتاً 

 وارد فهرست دارویی کشــور نیز خواهد شد و گزارش های موردی 
در  چین نیز از ســودمندی نسبی آن در برخی موارد شدید ابتلا به 
کووید۱۹  حکایت دارد. جهان پور تاکید کرد: البته تولید انبوه این دارو 
با توجه به بومی  شدن  فناوری طی حدود سه هفته می تواند وارد بازار 
کشور شود. وی در عین حال با تاکید بر این که این دارو قاعدتا کاربرد 
عام در  درمان کرونا ندارد، اظهار کرد: تنها به شــرط اثربخشی برای 
مراحل  پایانی بیمارانی که در  CRS  هســتند و البته با لحاظ برخی 

شرایط قابل  تجویز است. 

بهبود نسبی علایم بیماری کرونا با داروی ایرانیهشدار در مورد مصرف خوراکی الکل به عنوان محلول ضدعفونی


